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Wybory do rad osiedlowych
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19 maja w siedmiu gliwickich dzielnicach – w Brzezince, Ostropie, Sośnicy, Szobiszowicach, Trynku, Wilczym Gardle  
i Wójtowej Wsi odbędą się wybory do rad osiedlowych. Sprawdź listy kandydatów i miejsca, gdzie będzie można oddać głos.  
Lokale wyborcze będą czynne w godzinach 8.00 – 20.00.

Tygodnik bezpłatny, 20/2013 (639), 16 maja 2013

Nowe, stare,  
do remontu

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
podsumował 2012 r. 78 osób otrzymało  
w ubiegłym roku od miasta swoje pierwsze 
„m”, a na liście oczekujących na mieszkanie 
jest 379 osób. 

Wehikuł czasu  
i wyobraźni

Biwak w klimacie epoki napoleońskiej, 
zabawy rodem z PRL, przepisy ze średnio-
wiecznej kuchni – to i wiele więcej już  
18 maja podczas Nocy Muzeów w Gliwi-
cach.

Szkoły  
na sportowo

W marcu na łamach „MSI” pisaliśmy 
o budowie czterech przyszkolnych hal 
sportowych. Na tym jednak nie koniec in-
westycji. Na ten rok planowana jest także 
modernizacja kilku boisk. 

Śmieci – ważne  
dla gliwiczan

Od 1 lipca w całym kraju zaczną obo-
wiązywać nowe zasady gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Do tego czasu 
musimy jednak dopilnować pewnych for-
malności. 
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http://gliwice.eu/samorzad


Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, 
faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl
Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl 
Ogłoszenia: Anna Zygmanowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  20/2013 (639), 16 maja 20132

akTuaLNOŚcI

Od 1 lipca w całym kraju zaczną obowiązywać nowe zasady gospodarowania od-
padami komunalnymi. Obowiązek ten przejmą na siebie samorządy – za odbiór 
śmieci będziemy płacić gminie według określonej stawki. Do tego czasu musimy 
jednak dopilnować pewnych formalności. 

Właściciele nieruchomości 
zamieszkałych oraz osoby spra-
wujące zarząd nad nieruchomo-
ściami wielolokalowymi mają 
obowiązek złożyć deklarację  
o wysokości opłaty za wywóz 
śmieci. Na ubiegłotygodnio-
wej sesji radni miejscy podjęli 
uchwałę o wydłużeniu czasu 
na składanie deklaracji – do  
30 czerwca. 

Opłata za gospodarowanie 
odpadami w Gliwicach będzie 
uzależniona od powierzchni 
nieruchomości (z wyłączeniem 
piwnic i garaży), a także od tego 
czy śmieci będziemy segrego-
wać, czy też nie. W przypadku se-
lektywnego zbierania odpadów 
stawka będzie niższa. W sytuacji, 
gdy zamierzamy wyrzucać śmieci 
bez segregacji, zapłacimy więcej. 
Na tej podstawie należy wyliczyć 
miesięczną wysokość opłaty 
i wypełnić deklarację (stawki 
oraz przykładowe wyliczenia 
wysokości opłaty znajdują się 
na stronie www.segreguj.gliwice.
eu w zakładce „Terminy i sposób 
naliczania opłaty”).

Złóż deklarację!
Deklarację można złożyć  

w siedzibie Urzędu Miejskiego 

(w Biurze Podawczym na parte-
rze). Można ją również wysłać 
tradycyjną pocztą (Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice) lub drogą elek-
troniczną przy użyciu platformy 
SEKAP.

Deklaracje należy składać 
wraz z załącznikami: 
• załącznik DON-1 – dane o nie-

ruchomościach zamieszkałych 
– załącznik zawierający wykaz 
nieruchomości zamieszkałych 
należy złożyć w przypadku ob-
jęcia jedną deklaracją więcej 
niż jednej nieruchomości oraz 
w przypadku nieruchomości 
wielolokalowych;

• załącznik DW-1 – dane o pod-
miotach zobowiązanych do 
złożenia deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi – należy 
złożyć w przypadku wspólnej 
deklaracji przez wszystkich 
współwłaścicieli nieruchomości;

• załącznik DOO-1 – dane doty-
czące odpadów komunalnych 
i zbiorników bezodpływowych 
– składają właściciele nieru-
chomości jednorodzinnych.

Formularz deklaracji wraz  
z załącznikami oraz instrukcję, jak 
prawidłowo ją wypełnić, można 

pobrać ze strony internetowej 
www.segreguj.gliwice.eu (za-
kładka „Deklaracja o wysokości 
opłaty”) lub otrzymać w urzędzie 
– na stanowisku ds. gminnego 
systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi w Biurze Obsługi 
Interesantów (na parterze). Bę-
dzie ono czynne do końca maja.

Wszelkie informacje na ten 
temat można także uzyskać  
dzwoniąc na specjalną infolinię 
– tel. 32/239-11-95. 

Wypowiedz umowę!
O czym jeszcze trzeba pamię-

tać? Właściciele nieruchomości 
zamieszkałych muszą odpowied-
nio wcześniej wypowiedzieć obo-
wiązujące dotychczas umowy  
z firmami odbierającymi odpa-
dy komunalne. Ostatnim dniem 
obowiązywania tych umów po-
winien być 30 czerwca 2013 r. 
Wcześniejsze umowy nie wy-
gasają bowiem automatycznie  
w wyniku wprowadzania regu-
lacji prawnych. Wzór wypowie-
dzenia jest dostępny na stronie 
internetowej www.segreguj.
gliwce.eu (w zakładce „Co się 
zmieni?”). 

W maju bieżącego roku na 
zlecenie Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów, stowarzyszenia dzia-
łającego na rzecz rozwoju samo-
rządności lokalnej, prowadzone 
jest badanie opinii mieszkańców 
na temat funkcjonowania Urzę-
du Miejskiego oraz wybranych 
aspektów życia związanych z do-
starczaniem usług publicznych. 
To kontynuacja badań rozpoczę-
tych w 2012 roku. 

Badanie – w formie wywia-
du ankietowego przeprowa-
dzanego w Urzędzie Miejskim 

– jest realizowane równolegle 
na terenie 19 jednostek samo-
rządu terytorialnego (w tym  
w Gliwicach) w okresie od 10 do 
31 maja. 

Pozyskane informacje wspo-
mogą zarządzanie urzędami  
i wybranymi zadaniami, analizo-
wanymi w ramach wymiany do-
świadczeń i identyfikacji dobrych 
praktyk w urzędach administra-
cji publicznej uczestniczących  
w projekcie „Benchmarking  
– narzędzie efektywnej kontroli 
zarządczej w urzędach miast na 

prawach powiatu, urzędach gmin 
i starostwach powiatowych”, 
koordynowanym przez stowa-
rzyszenie.

Badanie opinii publicznej 
jest finansowane ze środków 
rządowych oraz Unii Europej-
skiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Więcej 
informacji o projekcie można 
uzyskać na stronie interneto-
wej www.benchmarking.silesia. 
org.pl.

(bom)

DZIEń DOBRyCh 
UCZyNKóW

ŚMIECI – WAŻNE DLA 
GLIWICZAN

BADANIE W URZęDZIE

Dzień Dobrych uczynków, za sprawą Fundacji arka, 
obchodzony jest co roku 19 maja. Przy tej okazji – już 
po raz czwarty – centrum Wolontariatu, działające 
przy Gliwickim centrum Organizacji Pozarządowych, 
aranżuje jego obchody w Gliwicach pod patronatem 
prezydenta miasta. Tegorocznej akcji towarzyszyć 
będzie hasło: „WOLONTaRIaT – BĄDŹ WIDOcZNY!”. 

Każdego roku pojawiają się 
nowe pomysły młodzieży na 
bezinteresowną pomoc. Za-
angażowanie jednych uczniów 
udziela się innym i pozytywnie 
wpływa na środowisko gimna-
zjów i liceów w naszym mieście. 
W ramach gliwickiego Dnia Do-
brych Uczynków odbędzie się 
konkurs na najlepsze działania. 
– Podobnie jak w latach ubie-
głych, zaproszenie do udziału  
w nim skierowaliśmy do Szkol-
nych Klubów Wolontariatu oraz 
grup nieformalnych, działają-
cych na terenie gliwickich szkół. 

Chcielibyśmy, aby inicjatywy 
podejmowane przez uczniów 
stały się inspiracją również 
dla starszych mieszkańców 
naszego miasta – podkreślają 
organizatorzy.

Młodzież będzie realizo-
wała swoje przedsięwzięcia  
w dniach od 13 do 26 maja.  
– W tym roku zwracamy uwa-
gę młodych ludzi na to, aby 
ich wysiłki i działania skupiały 
się na sprawach dotyczących 
najbliższego otoczenia: szkoły, 
dzielnicy, osiedla, ulicy. Chce-
my, aby skoncentrowali się na 
tym, co ich otacza, rozejrzeli 
się dookoła, a nie na siłę podej-

mowali działania w miejscach, 
które są im obce, nieznane  
– mówią pracownicy Centrum 
Wolontariatu.

Nie od dzisiaj wiadomo, 
że wspólne działanie jednoczy  
i sprawia, że praca wydaje się 
mniej wyczerpująca. Poma-
ganie z radością, uśmiechem  
i życzliwością może uzależ-
nić i przynieść niesamowite 
efekty! Jeśli na przestrzeni 
tych kilkunastu majowych dni 
mieszkańcy Gliwic spotkają 
energicznych młodych ludzi 
zmieniających szarą przestrzeń, 

niech zwrócą na nich uwagę, 
odwzajemnią uśmiech, a może 
nawet przyłączą się do działań. 
Nic nie sprawi im tyle radości, 
co świadomość, że ich uczynki 
są widoczne i istotne.

Wszystkich gliwiczan także za-
chęcamy do dobrych uczynków – 
nie tylko w maju, ale i na co dzień! 
Więcej informacji na temat akcji 
można uzyskać w Centrum Wo-
lontariatu przy ul. Zwycięstwa 1 
(tel. 32/775-01-78).

Ilona Rola

Złóż wniosek na kartę rabatową. 
Szczegóły na www.gliwice.eu
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REMONT MOSTU W CIąGU UL. ZWyCIęSTWA

SZKOły NA SPORTOWO

Rozpoczął się remont mostu nad rzeką kłodnicą w ciągu ul. Zwy-
cięstwa. W ubiegły weekend wykonawca inwestycji – firma PRuim 
mOSTY – usunął już z obiektu część torowiska tramwajowego. 

Naprawa powstałych w wyniku korozji 
uszkodzeń i zabezpieczenie elementów 
konstrukcji obiektu przed dalszą degrada-
cją to najważniejsze zadania. Zakres robót 
przewiduje m.in. likwidację torowiska 
tramwajowego na odcinku od skrzyżowa-
nia z ul. Prymasa Wyszyńskiego do skrzy-
żowania z ul. Wybrzeże Armii Krajowej, 
wymianę nawierzchni jezdni i chodników, 
a także szereg prac związanych z renowacją 
konstrukcji. Balustrady znajdujące się na 
moście, z uwagi na ich zabytkowy cha-
rakter, zostaną zachowane i odnowione,  
a skarpy w pobliżu obiektu (po 10 m  
z każdej strony) – zrekonstruowane  
i umocnione kostką kamienną.

Na czas remontu wprowadzone zosta-
ną zmiany w organizacji ruchu:
• ul. Zwycięstwa – na remontowanym 

odcinku ruch będzie odbywał się waha-
dłowo;

• ul. Kłodnicka (dotąd jednokierunkowa) 
– na czas robót będzie ulicą dwukierun-
kową;

• ul. Wojska Polskiego – wyjazd na ul. Zwy-
cięstwa będzie możliwy tylko w prawo,  
a objazd w kierunku dworca PKP wy-
tyczono ulicami: Berbeckiego, Dolnych 
Wałów do ul. Zwycięstwa. 

Planowany termin zakończenia prac  
– koniec października 2013 r. 
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W maRcu Na ŁamacH „mSI” PISaLIŚmY O BuDOWIe cZTeRecH PRZYSZkOLNYcH HaL SPORTOWYcH. Na TYm JeDNak NIe kONIec INWe-
STYcJI PRZY GLIWIckIcH PLacÓWkacH OŚWIaTOWYcH. Na TeN ROk PLaNOWaNa JeST TakŻe mODeRNIZacJa kILku BOISk. 

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku 
zmodernizowano boiska przy szkołach 
podstawowych nr 9 (ul. Sobieskiego 14) 
i nr 36 (ul. Robotnicza 6). Na liście inwe-
stycji ujętych w tegorocznym budżecie 
miejskim znalazły się kolejne obiekty. 
Jeszcze przed wakacjami prace powin-
ny ruszyć przy Zespole Szkół łączności  
(ul. Warszawska 35) i Gimnazjum nr 10  
(ul. Lipowa 29). 

Ręczna, siatka, kosz
Przy ZSł powstanie wielofunkcyjne 

boisko do gry w piłkę ręczną, koszykówkę 
i siatkówkę o nawierzchni syntetycznej 
poliuretanowej, bieżnia okólna czteroto-
rowa, rzutnia do pchnięcia kulą, skocznie 
wzwyż, w dal i do trójskoku. Pojawią się 
nowe chodniki i elementy małej architek-

tury, m.in. ławki parkowe. Obiekt zostanie 
ogrodzony i oświetlony. Całość powinna 
być gotowa jesienią. Inwestycja będzie 
kosztowała niewiele ponad 1 mln zł. Jej 
wykonawcę – firmę „hEMET” z Zielonej 
Góry – wybrano w przetargu nieograni-
czonym.

W przyszłym roku szkolnym z odno-
wionych obiektów będą mogli korzystać 
także uczniowie Gimnazjum nr 10. Przy 
ul. Lipowej również powstanie wielofunk-
cyjne boisko do gry w piłkę ręczną, koszy-
kówkę i siatkówkę, a także bieżnia prosta 
o długości 60 m, rzutnia do pchnięcia kulą 
i skocznia w dal. Istniejące boisko asfal-
towe do piłki ręcznej zyska nawierzchnię 
poliuretanową. Zmodernizowane zostanie 
także trawiaste boisko do siatkówki i ogro-
dzenie szkoły. Pojawią się nowe chodniki, 

drogi wewnętrzne z parkingiem, plac 
rekreacyjny, mała architektura, rośliny  
i oświetlenie. W ramach inwestycji prze-
budowane zostaną przyłącza kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej na terenie szkoły. 
Realizacją zadania zajmie się firma Bako 
Sport G. Baran, R. Koziołek z Dąbrowy 
Górniczej. Koszt przedsięwzięcia wyniesie 
ponad 1,5 mln zł.

Boiska i nie tylko
Ogłoszono także przetarg na moder-

nizację boisk przy Szkole Podstawowej  
nr 14 (ul. Jedności 35). Powstanie tam 
obiekt sportowy o wymiarach 31 x 44 m 
i sztucznej nawierzchni, bieżnia sprinter-
ska oraz skocznia do skoku w dal. Oprócz 
tego zaplanowano: budowę parkingu, 
zjazdu na teren szkoły z ul. Żeromskiego, 

chodników i dróg wewnętrznych, montaż 
ogrodzenia terenu i urządzeń małej archi-
tektury, wykonanie nowych nasadzeń oraz 
trawników, odwodnienie i oświetlenie 
boisk. Wykonawca, którego być może 
poznamy jeszcze przed wakacjami, będzie 
miał cztery miesiące na realizację zadania. 

W tegorocznych planach jest także 
przebudowa szkolnych obiektów sporto-
wych przy Zespole Szkół Samochodowych 
(ul. Kilińskiego 24a). Gotowa jest już doku-
mentacja, która przewiduje także budowę 
miasteczka ruchu drogowego przy gliwic-
kiej „samochodówce”. Wkrótce ruszy też 
postępowanie, które wyłoni wykonawcę 
inwestycji.

czekając na arenę
Wciąż aktualne pozostają plany budo-

wy areny lekkoatletycznej przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych 
(ul. Syriusza 30). Obiekt miał powstać 
na osiedlu Kopernika już w 2011 r. Jed-
nak jego wymiary (300-metrowa bieżnia 
okólna) nie pozwalały na organizowanie 
zawodów lekkoatletycznych zgodnie z wy-
mogami Polskiego Związku Lekkiej Atle-
tyki. Utrudniałoby to także odpowiednie 
przygotowanie się zawodników i trenerów 
do zawodów na obiektach, które takie wy-
mogi spełniają. Prezydent miasta podjął 
decyzję o budowie większego obiektu  
z bieżnią okólną 6-torową o długości  
400 m wraz z zapleczem socjalno-szat-
niowym. Konieczne było przygotowanie 
nowej koncepcji, a także pozyskanie 
dodatkowych terenów będących w użyt-
kowaniu Polskiego Związku Działkowców. 

Pomimo trudności sprawa zmierza 
do finału. Właśnie ogłoszono przetarg na 
opracowanie dokumentacji projektowej. 
Po uzyskaniu pozwolenia na budowę  
i wyłonieniu wykonawcy inwestycji – być 
może jeszcze w tym roku – ruszą roboty 
budowlane. 
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Zmodernizowane przed rokiem boisko 
przy Szkole Podstawowej nr 9
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eDukacJa I SPOŁecZeńSTWO

JULIA WIE, DOKąD 
ZMIERZA

GLIWICE NAGRODZONE

UWAGA 
MIESZKAńCy!

Promocja innowacji technologicznych i naukowych, zainteresowanie mieszkańców 
Gliwic działaniami Politechniki Śląskiej oraz rozwój przedsiębiorczości na terenie 
województwa śląskiego – to główne założenia „Dnia Nauki i Przemysłu”. Do udziału 
w wydarzeniu, które odbędzie się już po raz piąty, zapraszają organizatorzy: Park 
Naukowo-Technologiczny TecHNOPaRk GLIWIce Sp. z o.o. oraz miasto Gliwice.

24 maja w siedzibie gli-
wickiego TEChNOPARKU  
(ul. Konarskiego 18c) zapre-
zentują się innowacyjne firmy, 
jednostki naukowe oraz ba-
dawczo-rozwojowe. Wśród za-
proszonych gości nie zabraknie 
przedstawicieli władz miejskich, 
uczelni wyższych, pracowników 
naukowych, przedsiębiorców, 
studentów, a także zaintereso-
wanych nowinkami ze świata 
nauki i techniki mieszkańców 
regionu. Wydarzenie ma cha-
rakter otwarty, a udział w nim 
– zarówno dla uczestników, jak 
i wystawców – jest bezpłatny. 
Impreza rozpocznie się o godzi-
nie 9.00 i potrwa do 15.00. 

Przedstawicielom przedsię-
biorstw, uczelni wyższych oraz 
instytucji rozwojowo-badaw-
czych zostaną udostępnione 
stoiska wystawowe, na których 
zaprezentują swoją ofertę.  
Z kolei odwiedzający targi 
poznają ciekawostki naukowe  
i techniczne, zobaczą ciekawe 
eksperymenty oraz interak-
tywne wizualizacje. Będą też 

konkursy. Zwiedzający będą 
mogli wykazać się swoją wie-
dzą, odpowiadając na pytania 
dotyczące wystawców na spe-
cjalnym formularzu dostęp-
nym na stoisku organizatora. 
Nagrody będą wręczane co go-
dzinę! Dla amatorów robienia 
ciekawych zdjęć przewidziano 
konkurs fotograficzny „Pokaż 
się na Dniu Nauki i Przemysłu”. 
Wystarczy wziąć aparat do ręki, 
rozejrzeć się dookoła i zrobić 
wyjątkowe zdjęcie podczas  

V edycji tegorocznych targów. 
Więcej na temat imprezy można 
znaleźć na stronie www.dnip.pl. 
Szczegółowe informacje można 
także uzyskać telefonicznie pod 
numerem: 32/335-85- 00 lub 
e-mailowo, pisząc na adres: 
targi@technopark.gliwice.pl. 

Julia Senkała reprezentująca Zespół Szkół Technicz-
no-Informatycznych została wyróżniona w kwietniu 
w piątej edycji olimpiady logistycznej. 

Ogólnopolska Olimpiada 
Logistyczna organizowana 
przez Wyższą Szkołę Logistyki 
w Poznaniu to jedyny w Polsce 
turniej tematyczny z dziedzi-
ny logistyki, którego laureaci  
i finaliści są zwolnieni z etapu 
pisemnego egzaminu zawodo-
wego. Pierwsza edycja, w której 
udział wzięło 1835 uczestników, 
odbyła się w 2008 roku. Celem 
olimpiady jest przede wszyst-
kim pobudzanie i rozwijanie 
zainteresowań uczniów szkół 
średnich i policealnych pro-
blematyką logistyczną, popu-
laryzowanie specjalistycznego 
i praktycznego szkolnictwa 
wyższego oraz podnoszenie 
jakości programów nauczania 
przedmiotów logistycznych  
w szkołach ponadgimnazjalnych. 

– To swego rodzaju pro-
gram rozwoju talentów. Z roku 
na rok do walki przystępuje 
coraz więcej uczniów, coraz 
więcej pracodawców interesuje 
się losami tych zdolnych ludzi 

– mówi Wojciech Zalewski, 
rzecznik prasowy WSL. – Finali-
ści olimpiady rozpoczynają swą 
logistyczną karierę od sukcesu. 
Trudno wyobrazić sobie lepszy 
start. Jesteśmy przekonani, 
że ci młodzi ludzie świetnie 
poradzą sobie na studiach, 
będą się rozwijać i pogłębiać 
swoją pasję podczas staży  
i praktyk, na które już dziś za-
praszają ich największe firmy  
logistyczne.

Julia Senkała próbowała 
swoich sił w olimpiadzie już 
po raz drugi. W ubiegłorocznej 
edycji dotarła do etapu okrę-
gowego. Na drodze do finału 
pokonała ponad 7000 uczest-
ników z całej Polski! Oprócz 
logistyki, Julia interesuje się 
filmem, podróżami, fotografią, 
a także odnawialnymi źródła-
mi energii i ochroną środo- 
wiska. 

(kik)

W krakowie w muzeum 
Sztuki i Techniki  
Japońskiej maNGGHa 
odbyła się uroczysta 
Gala Filary Polskiej  
Gospodarki 2012  
zorganizowana przez 
„Puls Biznesu”.  
W trakcie Gali  
nagrodzone zostały 
firmy stabilne i znacząco 
wpływające na rozwój 
regionów, w których 
prowadzą działalność. 
Wśród laureatów  
znaleźli się też  
przedstawiciele  
lokalnych władz,  
którym przyznano tytuły  
Samorządowy  
menedżer Regionu.  
Samorządowym  
menedżerem Regionu  
w województwie  
śląskim został  
Zygmunt Frankiewicz, 
prezydent Gliwic.
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20 maja w aglomeracji ka-
towickiej i centralnej części wo-
jewództwa (w tym w Gliwicach) 
zostanie wyłączony sygnał ana-
logowy telewizji naziemnej. Od 
tego momentu w naszym mie-
ście będzie możliwy wyłącznie 
odbiór sygnału cyfrowego. 

Zastąpienie tradycyjnej 
techniki nadawania analogo-
wego nowoczesną techniką 
cyfrową niesie za sobą wiele 
korzyści. Zaletą takiego roz-
wiązania jest większa liczba 
dostępnych programów tele-
wizyjnych, lepsza jakość obrazu 
i dźwięku. Jednak, aby cieszyć 

się z odbioru naziemnej telewi-
zji cyfrowej należy sprawdzić, 
czy posiadamy odpowiedni te-
lewizor, a jeśli nie – zaopatrzyć 
się w odpowiedni dekoder. 

Więcej informacji na ten te-
mat można uzyskać na stronie 
internetowej: www.cyfryzacja.
gov.pl, dzwoniąc na bezpłatną 
infolinię 800-007-788 (od po-
niedziałku do piątku w godz. 
8.00 – 20.00) lub na czynny 
przez całą dobę numer te-
lefonu: 32/207-71-63, który  
17 maja uruchomi Śląski Urząd 
Wojewódzki (opłata jak za po-
łączenia lokalne).              (bom)

http://www.dnip.pl
mailto:targi@technopark.gliwice.pl
http://www.technopark.gliwice.pl/
http://www.cyfryzacja.gov.pl/
http://www.cyfryzacja.gov.pl/
http://www.dnip.pl


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  20/2013 (639), 16 maja 2013 5

Zakład Gospodarki mieszkaniowej podsumował 2012 r. 
78 osób otrzymało w ubiegłym roku od miasta swoje 
pierwsze „m”, a na liście oczekujących na mieszkanie 
jest 379 osób. Średni czas oczekiwania – od złożenia 
wniosku do otrzymania przydziału – to około 23 mie-
sięcy, a najkrótszy – 8 miesięcy.

W 2012 r. oddano do użyt-
ku 3 budynki mieszkalne (przy 
ul. Kochanowskiego i 2 przy 
ul. Targowej). W efekcie za-
sób komunalny zwiększył się  
o 81 nowych mieszkań. Inwesty-
cje te pochłonęły w przybliżeniu 
14,8 mln zł. Ponadto około  
17 mln zł wydano na moderni-
zacje i remonty lokali przezna-
czonych do zasiedlenia. Nie bez 
znaczenia jest fakt, że wpływy  
z tytułu użytkowania lokali  
w 70% pokrywają wydatki, jakie 

miasto poniosło na ich utrzyma-
nie, a lokatorzy w 93% spłacili 
swoje należności. 

Miasto ma w swojej ofercie 
zarówno lokale wyremontowa-
ne, gotowe do zamieszkania, 
jak i przeznaczone do remontu. 
Stan techniczny tych drugich 
jest różny, często pozostawia 
wiele do życzenia. Zdarza się 
nawet, że potencjalni zainte-
resowani remontem wyrażają 
swoje niezadowolenie z takiego 
stanu. Mimo to jednak lokale te 

cieszą się sporym zainteresowa-
niem, bo na liście oczekujących 
są aż 2302 osoby. Na wynajęcie 
takiego mieszkania w 2012 r. 
zdecydowało się 101 osób. 
Często nawet najbardziej znisz-
czone lokale znajdują chętnych. 
W minionym roku lokatorów nie 
zyskało 11 mieszkań przezna-
czonych do remontu oraz – co 
ciekawe – 4 już wyremontowa-
ne przez miasto.

Przyszli najemcy mają 
możliwość zapoznania się ze 
stanem lokali, biorąc udział  
w tzw. oglądalności. Mogą dzię-
ki temu oszacować, czy będą  
w stanie pokryć koszty remontu. 
Doprowadzenie lokalu do stanu 
pozwalającego na zamieszkanie 
może wymagać sporych nakła-
dów. Warto wiedzieć, że Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej 
określa czas, w jakim należy 

wykonać remont mieszkania. 
Podstawowy okres to 2 mie-
siące, jednak każdy przypadek 
rozpatrywany jest indywidual-
nie i – jeśli jest taka potrzeba – 
termin jest wydłużany. Osoby, 
które zdecydują się na wynajem 
takiego mieszkania, będą miały 
możliwość wykupienia go z 60% 
bonifikatą.

Problemem występują-
cym w lokalach komunalnych 
równie często, co ich zły stan 
techniczny, jest niezbyt funk-
cjonalny układ pomieszczeń. 
W wielu mieszkaniach pokoje 
są przechodnie, a WC znajduje 
się na klatce schodowej. Wyni-
ka to najczęściej z charakteru 
budynków, a przede wszystkim 
z ich wieku – kiedyś obowią-
zywały inne standardy. Nic nie 
stoi jednak na przeszkodzie, 
aby przyszły najemca wystąpił 

do zarządcy budynku o zgodę na 
przebudowanie lokalu tak, aby 
układ pomieszczeń odpowiadał 
jego potrzebom.

ZGM nadal inwestuje w roz-
wój zasobu lokali komunalnych. 
Obecnie trwają prace remonto-
we mające na celu przystoso-
wanie do zamieszkania budyn-
ku przy ul. Staromiejskiej 16  
w łabędach (na zdjęciu obok). 
Na lokatorów będzie tam czeka-
ło 14 mieszkań. Zupełnie nowy 
budynek mieszkalny powstaje 
natomiast przy ul. Rzeczyckiej 
(na zdjęciu powyżej). Będzie 
tam 18 mieszkań o powierzchni 
od 34 do 66 m2. Zakończenie 
obu inwestycji planowane jest 
na trzeci kwartał tego roku.

(zyg)

BONIFIkaTY DO ZWROTu?
Sprzedaż z bonifikatą mieszkań komunalnych na rzecz najemców trwa w Gliwi-
cach od 16 lat. Początkowo bonifikata od ich zakupu wynosiła 70%, a obecnie 
60%. Do tej pory około 50% dotychczasowych najemców stało się właściciela-
mi mieszkań z zasobów gminy, a w najmie od miasta pozostaje jeszcze około  
14 000 lokali. Wnioski o wykup spływają do Zakładu Gospodarki mieszkaniowej 
nieprzerwanie (275 w roku 2012, 57 w I kwartale tego roku). 

Pojawia się niestety pro-
blem ze zwrotem bonifikaty 
przez niektórych nabywców. 
Do tej pory musiało to zrobić 
57 z nich, a w stosunku do  
22 kolejnych prowadzone jest 
postępowanie zmierzające do 
zwrotu bonifikaty. W przelicze-
niu na osobę mówimy średnio 
o kwocie do zwrotu sięgającej 
około 26 000 zł. Dlaczego tak 
się dzieje? 

Ustawa o gospodarce 
nieruchomościami, która re-
guluje te sprawy, od 1998 r. 
zmieniała się dwukrotnie. Do 
21 września 2004 r. gmina 
mogła żądać zwrotu bonifikaty 
od nabywcy, który wcześniej 
niż po 5 latach odsprzedał 
osobie trzeciej kupione od 
gminy mieszkanie. W Gliwi-
cach prezydent miasta nigdy 

nie korzystał z tej możliwości. 
Nikt z nabywców nie zwracał 
bonifikaty, jeżeli zbył mieszka-
nie przed 21 września 2004 r. 
Wraz z nowelizacją ustawy, 
która weszła w życie 22 wrze-
śnia 2004 r. parlament nałożył 
na samorząd bezwzględny 
obowiązek egzekwowania 
zwrotu zwaloryzowanej boni-
fikaty. Ma tak być w przypadku 
zbycia mieszkania kupionego 
od gminy przed upływem 
5 lat, chyba że nastąpiło 
ono na rzecz osoby bliskiej. 
Niestety, w tym momencie 
ustawodawca doprowadził 
do nierównego traktowania 
obywateli. Załóżmy, że dwie 
osoby kupiły od miasta miesz-
kanie 1 czerwca 2004 r. Jedna 
odsprzedała je 15 września 
2004 r., druga 23 września 

2004 r. Ta pierwsza nie była 
zmuszona do zwrotu bonifika-
ty, ale druga już niestety tak. 
Kolejna zmiana ustawy, która 
weszła w życie 21 październi-
ka 2007 r., rozszerzyła katalog 
wyjątków o zamianę na inny 
lokal mieszkalny oraz jeśli po 
sprzedaży takiego mieszkania 
w ciągu 12 miesięcy pieniądze 
uzyskane z tej transakcji prze-
znaczone zostaną na zakup 
innego mieszkania. Warto  
w tym miejscu wspomnieć, że 
w Gliwicach do „przeznaczenia 
pieniędzy ze sprzedaży takiego 
mieszkania na zakup innego” 
prezydent miasta podchodzi 
zgodnie z duchem, a nie bez-
względnością litery prawa, 
bo w tym wypadku ma taką 
możliwość. Jeżeli ktoś na przy-
kład za pieniądze te zakupił 

materiały budowlane i może 
potwierdzić to fakturami, to są 
one podstawą do wystąpienia 
do Rady Miejskiej o zgodę na 
odstąpienie od zwrotu bonifi-
katy. I tak się dzieje.   

Nieraz powstaje jeszcze 
dodatkowy problem. Najemca 
nabył mieszkanie od miasta,  
a przed śmiercią darował je 
aktem notarialnym na przy-
kład synowi i synowej. Syno-
wa w rozumieniu przepisów 
ustawy o gospodarce nieru-
chomościami nie jest osobą 
bliską, podobnie jak zięć, teść 
i teściowa. Czy w takiej sytu-
acji ktokolwiek ma obowiązek 
zwrócić gminie bonifikatę? 
Otóż tak. Zgodnie z obowiązu-
jącym prawem obciążenie to 
przechodzi na spadkobiercę, 
który nie jest osobą bliską. 
Jeżeli obdarowanym był syn 
i synowa, to syn niczego nie 
musi zwracać, a synowa zo-
bowiązana jest oddać połowę 
bonifikaty przyznanej nieżyją-
cemu spadkodawcy przez mia-
sto. Tak stanowi prawo i nie 

ma tu miejsca na dowolność 
czy uznaniowość ze strony 
prezydenta miasta. Niektóre 
miasta w Polsce mają z tego 
powodu poważne problemy.  
Nie żądały zwrotu bonifikaty 
także po 21 wrzesnia 2004 r. 
Zostało to ujawnione w trakcie 
kontroli NIK.  

Wśród gliwiczan, którzy 
znaleźli się w takiej sytuacji, 
pojawiają się nieraz głosy, że 
miasto domaga się zwrotu bo-
nifikat, bo musi na siłę i wszel-
kimi sposobami łatać dziurę 
budżetową. Takie opinie 
mogą być wynikiem niewie-
dzy lub są zwykłą złośliwością.  
W gliwickim budżecie nie ma 
żadnej dziury. Wręcz prze-
ciwnie, kondycja finansowa 
miasta jest znakomita, co po-
twierdzają niezależni eksper-
ci. Tego rodzaju działania nie 
wiążą się z niczym innym, poza 
koniecznością egzekwowania 
obowiązującego w naszym 
kraju prawa. 

(rama)

NOWe, STaRe, DO RemONTu
mIaSTO I mIeSZkańcY
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Śledząc wypowiedzi osób mniej lub bardziej związa-
nych z architekturą, można zauważyć, że klasyfika-
cja zabytków nie jest rozumiana tak, jak powinna. 
czy obecnie obowiązuje jakiś system wartościujący 
obiekty powstałe dawno, dawno temu? Jak ustawa  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami rozwią-
zuje te kwestie? To tylko niektóre najczęściej zadawa-
ne pytania. 

Obecnie obowiązują cztery 
formy ochrony zabytków i są 
to: wpis do rejestru zabytków, 
uznanie za pomnik historii, 
utworzenie parku kulturowego 
i ustalenie ochrony w miejsco-
wym planie zagospodarowania 
przestrzennego.

Na dodatek niedawno po-
jawiło się pojęcie obiektów 
wpisanych do wojewódzkiej 
oraz gminnej ewidencji zabyt-
ków, często mylone z obiektami 
wpisanymi do rejestru zabytków. 
Nawet w wypowiedzi prawnika 
w specjalistycznej publikacji 
spotkałam się z tym, że te dwa 
pojęcia stosowane są zamiennie 
i równoznacznie. Utworzenie tej 
nowej grupy miało w zamyśle 
ustawodawcy wypełnić lukę tam, 
gdzie nie było ochrony konser-
watorskiej ustalonej zapisami 
miejscowych planów. Chodziło 
więc o ratowanie obiektów war-
tych ochrony, ale niekoniecznie 
kwalifikujących się do wpisu do 
rejestru zabytków. 

Należy również wyjaśnić, 
jakimi kryteriami kieruje się 

wojewódzki konserwator zabyt-
ków przy wyróżnianiu budowli 
poprzez wspomniany wpis do 
rejestru. Przecież nie każdy budy-
nek powstały dawniej zasługuje 
na takie wyróżnienie. Często 
słyszy się „ta kamienica jest bar-
dzo stara, to na pewno już jest 
zabytkiem rejestrowym”. Jednak 
kryterium wieku nie jest najważ-
niejszym ani jedynym warunkiem 
rekomendującym do ujęcia w re-
jestrze. Także bogactwo dekoracji 
nie jest konieczne i obligatoryjne. 
Dlatego w każdym mieście jest 
inna sytuacja, inny rodzaj zabyt-
ków wart jest uhonorowania. 

We wspomnianej wcześniej 
ustawie definicja zabytku jest 
ogólna i bardzo pojemna, co 
powoduje, że nie jest rozumia-
na jednakowo przez wszystkich. 
Więc i kryteria, jakimi kieruje się 
wojewódzki konserwator zabyt-
ków przy wpisach, też mogą nie 
być jasne dla postronnych osób. 

Wyjaśnić należy również, 
co leży w kompetencjach wo-
jewódzkich konserwatorów 
zabytków, a co należy do zadań 

miejskich konserwatorów zabyt-
ków. Miejscy opiniują tylko to, 
co nie jest wpisane do rejestru 
zabytków. Poza „władzą” miejską 
znajdują się także zabytki arche-
ologiczne, obiekty związane  
z dawną techniką (np. mosty, bu-
dowle fabryczne, wieże ciśnień, 
spichlerze, magazyny itp.) oraz 
zieleń. Jeżeli wojewódzki kon-
serwatorów zabytków o czymś 
zapomni (wszyscy jesteśmy tylko 
ludźmi), to nie ma możliwości 
zmiany jego decyzji na szczeblu 
miejskim. Tory na ul. Górnych 
Wałów zostały jednak zachowa-
ne po sygnale ze strony naszego 
miasta. Wojewódzki konserwa-
tor zabytków skorygował swoją 
decyzję już po końcowych usta-
leniach. Udało się. Jednak nie 

zawsze – z różnych względów 
– jest to możliwe. W mieście opi-
niujemy budynki objęte ochroną 
ustaloną w planach miejscowych 
– to około 3000 obiektów.

Wykonawstwo prac budow-
lanych określonych w projektach 
uzgodnionych pod względem 
konserwatorskim leży już w ge-
stii właścicieli i zarządców nie-
ruchomości, w imieniu których 
działają inspektorzy nadzoru 
inwestorskiego. Pilnują oni, aby 
prace budowlane przebiegały 
zgodnie z zatwierdzonym przez 
Urząd Miejski projektem. Inspek-
torzy w przypadku wystąpienia 
problemów w zakresie ochrony 
konserwatorskiej, np. uzgodnie-
nia kolorystki elewacji, powinni 
poprosić o pomoc konserwatora 

zabytków. Natomiast za stan za-
chowania obiektów odpowiada 
właściciel. Gdy źle wywiązuje się 
z tego obowiązku, zdyscyplino-
wać może go Powiatowy Inspek-
tor Nadzoru Budowlanego. 

Jak widać, ochrona obiek-
tów zabytkowych rozkłada się 
na różne urzędy i różnych ludzi. 
Warto o tym pamiętać, kierując 
pytania dotyczące obiektów za-
bytkowych.

ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

kOLORY 
mIaSTa

Kozielska 16 – zabytkowy budynek chroniony ustaleniami miejscowego planu
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18 maja Turystyczny Klub 

Kolarski PTTK im. Wł. huzy 
i Polski Klub Ekologiczny  
w Gliwicach organizują rajd 
rowerowy„O Zielony Liść Kasz-
tanowca”. Uczestnicy eskapady 
pojadą do łączy. Wspólny start 
z gliwickiego Rynku o godzinie 
9.00. Na miejsce można do-
jechać także indywidualnie.  
– W trosce o bezpieczeństwo, 

każdy uczestnik rajdu powinien 
posiadać sprawny rower i kask 
– apelują organizatorzy. 

Rusza także V edycja rowe-
rowych wycieczek pod nazwą 
„Zielone Gliwice – Ekologiczne 
Miasto”. 19 maja miłośnicy 
dwóch kółek pojadą do Smolni-
cy, Sośnicowic i Kozłowa. Trasa 
prowadzić będzie ścieżkami ro-
werowymi. Start o godz. 10.30 

spod Urzędu Miejskiego (od 
strony ul. Zwycięstwa). Podczas 
rajdu nie zabraknie niespodzia-
nek, m.in. quizu z nagrodami. 
– Tym razem pytania będą 
dotyczyły powojennej historii 
Gliwic oraz ekologii – zapowia-
da Dariusz Stanek z Wydziału 
Środowiska Urzędu Miejskiego, 
organizator imprezy. 
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SPORTOWY 
WeekeND
W najbliższy weekend odbędzie się 47. międzynaro-
dowy Turniej Szpadowy „O Stalową klingę Hutnika  
i memoriał antoniego Franza”. 

Sekcja szermiercza GKS 
„Piast”, która obchodzi w tym 
roku 65-lecie istnienia, nadała 
temu wydarzeniu szczególną 
wagę i oprawę. Gliwicki tur-
niej, który zostanie rozegrany 
18 i 19 maja w hali sporto-
wo-widowiskowej „Sośnica”  
(ul. Sikorskiego 132), będzie 
miał rangę zawodów z cyklu 
Pucharu Europy U-23. Będzie 
to zarazem IV Puchar Polski 
liczony do rankingu Polskiego 
Związku Szermierczego. Swój 
udział zapowiedziały ekipy  
z Czech, Włoch, Ukrainy, Bia-
łorusi, Rosji, Rumunii, łotwy 
oraz krajowa elita szpadzistów. 
W sumie na planszy pojawi 
się około 150 zawodników,  

w tym aktualny mistrz olimpijski  
– Ruben Limardo. Wenezuel-
czyk będzie bronił barw „Pias- 
ta”. 

18 maja o godz. 10.00 roz-
poczną się walki eliminacyjne, 
a o godz. 17.00 – finał. Sporto-
wym zmaganiom towarzyszyć 
będą występy artystyczne. 
Gwiazdą sobotniego wieczoru 
będzie Andrzej Poniedzielski  
– satyryk i kabareciarz. Nato-
miast na niedzielę zaplanowano 
turniej drużynowy w szpadzie 
im. Antoniego Franza. Począ-
tek – godz. 10.00. Wstęp jest  
wolny. 

(bom)
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17 maja dwie śródmiejskie galerie: SmS – Salon młodej Sztuki (ul. kaczyniec 17) i aRT STuDIO (ul. kaczy-
niec 26) organizują trzecią odsłonę projektu „kaczyniec kulturalnie”. 

– Celem przedsięwzięcia jest ożywienie 
społeczno-kulturalne przestrzeni staro-
miejskiej wokół ulicy Kaczyniec. Chcemy 
by z tak pięknej tkanki architektonicznej, 
jaką stanowi okolica, w której usytuowa-
ne są reprezentowane przez nas galerie, 
uczynić jedno z najatrakcyjniejszych miejsc 
w naszym mieście – przekonują Marta Za-
jączyńska-Kowalska z Galerii SMS i Leszek 
Słubicki z Galeria ART-STUDIO. 

Przed dwoma laty tematem przewod-
nim artystycznych wydarzeń na Starym 
Mieście była Portugalia, a w ubiegłym 

roku – Irlandia. Tegoroczna edycja 
przedsięwzięcia nosi tytuł „W kadrze”  
i będzie prezentacją twórczości Ewy Ro-
siek-Buszko. Co czeka miłośników sztuki 
w najbliższy piątek?

Imprezę zainauguruje wernisaż wy-
stawy miniatury tkackiej w Galerii SMS. 
Ekspozycja została zgłoszona przez ar-
tystkę i figuruje w kalendarium wystaw 
towarzyszących 14. Międzynarodowemu 
Triennale Tkaniny w łodzi. Początek  
– godz. 18.00. Następnie goście przeniosą 
się do Galerii ART STUDIO, gdzie o godz. 

19.00 Ewa Rosiek-Buszko zaprezentuje fo-
tografie ze swojego pobytu w Japonii oraz 
obiekty świecące, wykonane z papierów 
czerpanych. Wieczór zwieńczy projekcja 
zdjęć „Japonia w obiektywie Marcina 
Górskiego” w „Szynku na winklu” – restau-
racji przy ul. Średniej, która rozpocznie się  
o godz. 21.00. Na wszystkie wydarzenia 
wstęp jest wolny. Wystawy potrwają do 
ARTNOCy, która w tym roku odbędzie się 
15 czerwca, i będą udostępniane codzien-
nie w godzinach otwarcia galerii. 

(bom)

W Śląskim Jazz Clubie wystąpi zespół 
Sing Sing Penelope. 16 maja na klubowej 
scenie zobaczymy i usłyszymy: Rafała 
Gorzyckiego (perkusja), Wojciecha Jach-
nę (trąbka), Aleksandra Kamińskiego 
(saksofon sopranowy), Tomasza Glazika 
(saksofon tenorowy i klarnet basowy), 
Daniela Mackiewicza (Rhodes piano, or-
gany, instrumenty perkusyjne) i Patryka 
Węcławka (gitara basowa). 

Grupa powstała w 2000 roku. 
Utworzyli ją muzycy grający na stałe 
w różnych polskich i europejskich for-
macjach jazzowych i awangardowych. 
Postanowili skorzystać z własnych do-
świadczeń artystycznych, kreując nową 
i niekonwencjonalną stylistykę jazzową. 

Są zaliczani do grona zespołów, które 
przyczyniły się do zmiany pokoleniowej 
na polskiej scenie jazzowej. Koncert przy 
Placu Inwalidów Wojennych 1 rozpocz-
nie się o godzinie 20.00. 

DNI MUZyKI 
ORGANOWEJ

KACZyNIEC KULTURALNIE

NIESPOKOJNE ODBICIE

CZWARTEK JAZZOWy  
Z GWIAZDą 

– W najbliższą niedzielę, wraz z pierwszymi akordami muzyki  
Wolfganga Amadeusza Mozarta, zainaugurujemy XXIV Międzyna-
rodowy Festiwal „Dni Muzyki Organowej” w Gliwicach – zapowia-
da Wojciech Różak, dyrektor naczelny i artystyczny imprezy. Przez 
osiem majowych dni melomani spotykać się będą w gliwickich ko-
ściołach i słuchać występów artystów z kraju i zagranicy. 

Tegoroczny festiwal otworzy 19 maja 
występ Zespołu Wokalnego Filharmoni-
ków Śląskich oraz Orkiestry Kameralnej 
Filharmonii Sudeckiej. Koncert w koście-
le pw. Wszystkich Świętych poprowadzi 
wybitny polski dyrygent Jerzy Kosek. 
Początek – godz. 20.15.

W kolejnych dniach będziemy mogli 
wysłuchać recitali organowych w wy-
konaniu najwybitniejszych organistów  
o ugruntowanej międzynarodowej reno-
mie. W Gliwicach zagrają: Rudolf Meyer 
– emerytowany organista Stadtkirche  
w Winterthur i profesor tamtejszej Aka-
demii Muzycznej, hans Fagius – jeden  
z najwybitniejszych interpretatorów mu-
zyki J. S. Bacha, miłośnik muzyki dawnej 
i romantycznej, długoletni profesor Kró-
lewskiego Duńskiego Konserwatorium 
Muzycznego w Kopenhadze, Wolfgang 
Capek – profesor wiedeńskiej Akade-
mii Muzycznej oraz organista kościoła  
pw. św. Augustyna w Wiedniu, Marek Ku-
dlicki – polski organista na stałe mieszka-
jący w Austrii oraz Roman Perucki – pro-
fesor Akademii Muzycznej w Gdańsku. 

Nie zabraknie również koncertu 
promocyjnego studentów klas organów 

uczelni warszawskiej i katowickiej oraz 
wycieczki „Szlakiem Organów Górnego 
Śląska”, którą tradycyjnie poprowadzi 
prof. Julian Gembalski. Festiwal zwieńczy 
26 maja koncert kantatowo-oratoryjny 
w wykonaniu chóru „Cantores Minores 
Wratislavienses” z Wrocławia i Śląskiej 
Orkiestry Kameralnej z Katowic pod 
dyrekcją Piotra Karpety. Podczas uroczy-
stości zakończenia festiwalu w kościele 
katedralnym pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła wręczone zostaną odznaki ho-
norowe „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, 
które minister kultury i dziedzictwa 
narodowego Bogdan Zdrojewski nadał 
osobom szczególnie zaangażowanym  
w organizację, rozwój i życzliwość wzglę-
dem gliwickiego festiwalu. Początek  
– godz. 20.00.

„Dni Muzyki Organowej” współfinan-
sują samorządy miejski i wojewódzki. 
Szczegółowy program i informacje na 
temat biletów można znaleźć na stronie 
internetowej 

WWW.DMO.
GLIWICE.PL

„Wilhelm von Blandowski, 1822 – 1878. Niespokojne odbicie” to 
wystawa, którą od 17 maja będzie można oglądać w czytelni Sztuki 
(ul. Dolnych Wałów 8a). ekspozycja jest pierwszą w historii tak peł-
ną prezentacją twórczości XIX-wiecznego fotografa. 

Wilhelm von Blandowski – pochodzą-
cy z Gliwic przyrodnik, górnik, poszuki-
wacz złota, eksplorator Australii – po wie-
lu życiowych przygodach, w 1862 r. założył 
w rodzinnym mieście zakład fotograficz-
ny, który działał do 1868 r. Pozostały po 
nim dwa albumy zawierające trzyletnią 
produkcję von Blandowskiego – w sumie 
1313 zdjęć, które dziś są jedną z pereł  
w zbiorach gliwickiego Muzeum. 

Blandowski, co typowe dla zakładów 
fotograficznych tego okresu, tworzył 
głównie portrety – ze względu na ro-
dzaj klienteli, w jego wypadku niezbyt 
zamożnej, przeważnie w formacie carte 
de visie, nieco zdjęć typów ludowych  
– przeważnie charakterystycznych 
przedstawicieli swoich zawodów. Zacho-
wały się też wspaniałe pejzaże, zdjęcia 
krów rasy holenderskiej z Szałszy wyko-
nane na zamówienie właściciela stada,  
a także niepokojące ujęcia o charakterze 
reportażowym i zdjęcia atelier fotografa. 

Wernisaż wystawy „Wilhelm von 
Blandowski, 1822 – 1878. Niespokojne 
odbicie” rozpocznie się 17 maja o godzi-
nie 18.00. A 18 maja, w Noc Muzeów, 
Wojciech Nowicki – kurator wystawy 
oraz Grzegorz Krawczyk – szef Czytelni 
Sztuki będą rozmawiać o Wilhelmie von 
Blandowskim, działalności jego atelier, 
charakterze jego twórczości oraz o tym, 
co najbardziej interesujące – dlaczego 
człowiek tak zaburzony i skłócony ze 
światem stworzył tak wielkie dzieło i dla-
czego jest ono ważne dla Gliwic. Wystawa 
będzie czynna do 31 lipca. Ekspozycji to-
warzyszy książka „Niepokoje Wilhelma 
von Blandowskiego” z esejem autorstwa 
Wojciecha Nowickiego.
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WYBORY DO RaD OSIeDLOWYcH

19 kwietnia 2013 r. miejska komisja Wy-
borcza dla przeprowadzenia wyborów do 
Rad Osiedlowych w Gliwicach zakończyła 
przyjmowanie zgłoszeń kandydatów.

Do poszczególnych Rad zgłoszono nastę-
pujące liczby kandydatów:
1. Bojków  - 20 kandydatów
2. Brzezinka  - 27 kandydatów
3. Ostropa  - 27 kandydatów
4. Sośnica  - 21 kandydatów
5. Szobiszowice  - 28 kandydatów
6. Trynek  - 20 kandydatów
7. Wilcze Gardło  - 24 kandydatów
8. Wójtowa Wieś  - 37 kandydatów
9. Żerniki  - 24 kandydatów

Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest 
prawidłowe zgłoszenie kandydatów w liczbie co 
najmniej o 20% większej od liczby mandatów. 
Minimalna wymagana liczba kandydatów to 18.

Po sprawdzeniu wszystkich zgłoszeń i weryfi-
kacji ich poprawności miejska komisja Wyborcza 
na posiedzeniu 26 kwietnia 2013 r. zarejestro-
wała kandydatów do następujących Rad:
1. Brzezinka – 23 kandydatów prawidłowo 

zgłoszonych
2. Ostropa – 26 kandydatów prawidłowo zgło-

szonych
3. Sośnica – 18 kandydatów prawidłowo zgło-

szonych
4. Szobiszowice – 23 kandydatów prawidłowo 

zgłoszonych
5. Trynek – 19 kandydatów prawidłowo zgło-

szonych
6. Wilcze Gardło – 20 kandydatów prawidłowo 

zgłoszonych
7. Wójtowa Wieś – 36 kandydatów prawidłowo 

zgłoszonych
Wybory w tych osiedlach odbędą się  

19 maja 2013 r. Lokale wyborcze czynne będą 
w godzinach 8.00 – 20.00.

Komisja nie zarejestrowała kandydatów 
do Rad Osiedlowych Bojków i Żerniki z powo-
du zbyt małej liczby kandydatów prawidłowo 
zgłoszonych. Protokoły rejestracji kandydatów 
udostępniono do wglądu na stronie interne-
towej www.gliwice.eu w zakładce Samorząd / 
Rady Osiedlowe / Wybory do Rad Osiedlowych.

Przewodniczący Miejskiej Komisji  
Wyborczej dla przeprowadzenia wyborów

do Rad Osiedlowych w Gliwicach
 Andrzej Karasiński

OBWIeSZcZeNIe NR 1/1 
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia wy-
borów do Rad Osiedlowych w Gliwicach podaje do 
wiadomości dane o zarejestrowanych kandydatach do 

Rady Osiedlowej BRZeZINka 
w wyborach wyznaczonych na  

19 maja 2013 r.
1. Bednarek maria, wiek: 55 lat, zawód: kierownik 

sklepu
2. chodorowski andrzej, wiek: 22 lata, zawód: 

student
3. ciężobka Grażyna, wiek: 40 lat, zawód: kurator 

sądowy
4. ciężobka Grzegorz, wiek: 40 lat, zawód: inżynier 

ochrony środowiska o specjalności techniczne 
wyposażenie budynków

5. czapla krzysztof, wiek: 61 lat, zawód: docent 
Pol. Śl.

6. czapla mariusz, wiek: 30 lat, zawód: inżynier 
konstruktor

7. kapek marcin, wiek: 51 lat, zawód: technik me-
chanik

8. karmańska małgorzata, wiek: 36 lat, zawód: 
właściciel firmy – gł. specjalista ds. BhP

9. karmański Jacek, wiek: 39 lat, zawód: informatyk
10. kogut Grzegorz, wiek: 46 lat, zawód: szklarz
11. konieczny Waldemar, wiek: 49 lat, zawód:  

mgr inż. górnictwa i geologii
12. kruczek monika, wiek: 35 lat, zawód: dyrektor 

produkcji, mgr inż. elektronik
13. Lutogniewska ewa, wiek: 22 lata, zawód: student
14. majkowska Weronika, wiek: 41 lat, zawód: ka-

letnik
15. mermon artur, wiek: 50 lat, zawód: inżynier 

energetyk
16. Polloczek Teresa, wiek: 57 lat, zawód: rolnik
17. Skurzybot Janusz, wiek: 47 lat, zawód: gastronom
18. Spyrka Gerard, wiek: 59 lat, zawód: emeryt
19. Stasiów Joanna Barbara, wiek: 33 lata, zawód: 

specjalista ds. marketingu i zarządzania
20. Szczygielski Henryk, wiek: 61 lat, zawód: piekarz
21. Szumilas czesław, wiek: 71 lat, zawód: chemik
22. Widuch Julia, wiek: 50 lat, zawód: pielęgniarka
23. Żur andrzej, wiek: 49 lat, zawód: technik me-

chanik

Przewodniczący  
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

OBWIeSZcZeNIe NR 2/1 
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Wybory do Rady Osiedlowej 
BRZeZINka

odbędą się 19 maja 2013 r.  
w godz. od 8.00 do 20.00  
w następującej siedzibie:

Obwodowa komisja Wyborcza nr 1, miesz-
cząca się w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 12 
przy ul. Płockiej 16, obejmująca cały obszar osiedla 
(ulice: Augustowska, Białostocka, Bielska, Bydgoska, 
Chełmska, Gaudiego, Gnieźnieńska, Gutenberga, 
Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od nr 297  
do końca wszystkie, Kresowa, Lubelska, Lwowska, 
łódzka, Nobla, Nowosądecka, Olsztyńska, Płocka, 
Przemyska, Puławska, Radomska, Rzeszowska, 
Sandomierska, Siedlecka, Sopocka, Stanisławowska, 
Stryjska, Świdnicka, Tarnopolska, Wadowicka, Wał-
brzyska, Wileńska, Wyczółkowskiego od nr 101 do 
końca wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka).

Przewodniczący  
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

OBWIeSZcZeNIe NR 1/2
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach podaje do 
wiadomości dane o zarejestrowanych kandydatach do 

Rady Osiedlowej OSTROPa 

OBWIeSZcZeNIe NR 2/2
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Wybory do Rady Osiedlowej  
OSTROPa

odbędą się 19 maja 2013 r.  
w godz. od 8.00 do 20.00
w następującej siedzibie:

Obwodowa komisja Wyborcza nr 2, mieszcząca 
się w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 3 przy ul. Daszyńskiego 424, obejmująca 
cały obszar osiedla (ulice: Architektów, Ceramików, 
Ciesielska, Daszyńskiego od nr 300 do końca wszystkie, 
Ekonomistów, Elektryków, Fizyków, Geodetów, Lekar-
ska, Marynarska, Nauczycielska, Oficerska, Piekarska, 
Prawników, Rybacka, Tokarska, Traktorzystów).

Przewodniczący  
Miejskiej Komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach  

Andrzej Karasiński

OBWIeSZcZeNIe NR 1/3
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia wy-
borów do Rad Osiedlowych w Gliwicach podaje do 
wiadomości dane o zarejestrowanych kandydatach do 

Rady Osiedlowej SOŚNIca 
w wyborach wyznaczonych na  

19 maja 2013 r.
1. Bielecka Karolina, wiek: 31 lat, zawód: główny 

specjalista ds. sprzedaży
2. Buras Andrzej, wiek: 55 lat, zawód: emeryt
3. chwedoruk ewa, wiek: 33 lata, zawód: ceramik
4. Gołecki Brunon, wiek: 68 lat, zawód: emeryt
5. Gonciarz Jarosław, wiek: 43 lata, zawód: informatyk
6. Grzesik małgorzata, wiek: 40 lat, zawód: higienist-

ka stomatologiczna, popierana przez: Międzyzakła-
dową Komisję Związkową ZZ „Kontra” przy KWK 
„Sośnica-Makoszowy”

OBWIeSZcZeNIe NR 2/3
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Wybory do Rady Osiedlowej 
SOŚNIca

odbędą się 19 maja 2013 r. 
w godz. od 8.00 do 20.00 

w następujących siedzibach:
1. Obwodowa komisja Wyborcza nr 3, mieszcząca 

się w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integra-
cyjnymi nr 21 przy ul. Reymonta 18a, obejmująca 
następujące ulice: Bieszczadzka, Chodźki, Cmentar-
na, Gankowa, Generała Bema, Głogowska, Karpac-
ka, Odrowążów, Plac Mariacki, Reymonta, Stabika, 
Staszica, Sudecka, Szybowa, Zawodna, Związkowa.

2. Obwodowa komisja Wyborcza nr 4, mieszcząca 
się w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integra-
cyjnymi nr 21 przy ul. Reymonta 18a, obejmująca 
następujące ulice: Beskidzka, Bracka, Drzymały, 
Generała Sikorskiego od nr 93 do końca niepa-
rzyste i od nr 116 do końca parzyste, Gromadzka, 
Kasprowicza od nr 1 do nr 37 nieparzyste i od  
nr 2 do nr 42 parzyste, Korczoka, Limanowskiego, 
Na Filarze, Niedurnego, Poznańska, Pusta, Reja, 
Skarbnika, Sołtysia, Szczęść Boże, Sztygarska, Ta-
trzańska, Wawelska, Węglowa.

3. Obwodowa komisja Wyborcza nr 5, mieszcząca 
się w Przedszkolu miejskim nr 22 przy ul. Żerom-
skiego 26, obejmująca następujące ulice: Gene-
rała Sikorskiego od nr 1 do nr 21 nieparzyste i od  
nr 2 do nr 34 parzyste, Goduli, Jedności od nr 1 do 
nr 16 wszystkie, Kasprowicza od nr 39 do końca nie-
parzyste i od nr 44 do końca parzyste, Nadbrzeżna, 
Wielicka, Żeromskiego od nr 1 do nr 31 wszystkie.

4. Obwodowa komisja Wyborcza nr 6, mieszcząca 
się w Szkole Podstawowej nr 14 przy ul. Jedno-
ści 35, obejmująca następujące ulice: Generała 
Sikorskiego od nr 23 do nr 91 nieparzyste i od  
nr 36 do nr 114 parzyste, Jedności od nr 17 do 
końca wszystkie, Młodego Górnika, Młodzieżowa, 
Świętego Michała, Tylna, Wschodnia, Żeromskiego 
od nr 32 do końca wszystkie.

5. Obwodowa komisja Wyborcza nr 7, mieszcząca 
się w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14 przy 
ul. Przedwiośnie 2, obejmująca następujące ulice: 
Dzionkarzy, Pogodna, Przedwiośnie, Przyszłości.

6. Obwodowa komisja Wyborcza nr 8, mieszcząca 
się w Przedszkolu miejskim nr 33 przy ul. Wiśla-
nej 12, obejmująca następujące ulice: Wiślana.

7. Obwodowa komisja Wyborcza nr 9, mieszcząca 
się w Przedszkolu miejskim nr 42 przy ul. młodo-
polskiej 4, obejmująca następujące ulice: Jesienna, 
Młodopolska.

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

w wyborach wyznaczonych na  
19 maja 2013 r.

1. Budzik Karina, wiek: 47 lat, zawód: bibliotekarz
2. chrzanowski Leszek, wiek: 40 lat, zawód: technik 

elektryk
3. Danisz mariusz, wiek: 39 lat, zawód: technik górnik
4. Dapkun Adam, wiek: 40 lat, zawód: stolarz me-

blowy
5. Dylong urszula, wiek: 45 lat, zawód: pracownik 

administracyjno-biurowy
6. Goldmann Oskar, wiek: 47 lat, zawód: inżynier 

budowlany
7. Górecki Józef, wiek: 45 lat, zawód: mechanik
8. Guła maciej, wiek: 37 lat, zawód: mgr inż. ochrony 

środowiska / gospodarka odpadami
9. Henzel Norbert, wiek: 49 lat, zawód: nauczyciel 

akademicki
10. Holik Piotr, wiek: 30 lat, zawód: inżynier spawalnik
11. Jonda Weronika, wiek: 55 lat, zawód: technik 

ceramik
12. Jonderko krzysztof, wiek: 43 lata, zawód: technik 

budowlany
13. Kujawa Agnieszka, wiek: 40 lat, zawód: pracownik 

samorządowy – strażnik
14. maczkowski Piotr, wiek: 45 lat, zawód: mechanik 

maszyn rolniczych
15. magiera Gerard, wiek: 59 lat, zawód: technik 

budowlany
16. michalik marek, wiek: 45 lat, zawód: elektrome-

chanik
17. Niesyto Hubert, wiek: 58 lat, zawód: mechanik
18. Nowak Renata, wiek: 60 lat, zawód: technik bu-

dowlany
19. Paterak Helena, wiek: 62 lata, zawód: technik 

analityki medycznej
20. Pietrzyk artur, wiek: 38 lat, zawód: spec. ds. logi-

styki i zaopatrzenia
21. Sarkowicz Adam, wiek: 46 lat, zawód: nauczyciel, 

dyrektor szkoły
22. Szombierska Bogusława, wiek: 19 lat, zawód: 

uczeń
23. Szombierski Jerzy, wiek: 46 lat, monter urządzeń 

elektronicznych
24. Tkacz Sylwia, wiek: 40 lat, zawód: krawcowa
25. Wygaś Piotr, wiek: 29 lat, zawód: mgr informatyk, 

managing director
26. Wysocki Joachim, wiek: 59 lat, zawód: piekarz

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

7. Gulak Bogdan, wiek: 58 lat, zawód: górnik  
– emeryt

8. Hiszpański mirosław, wiek: 54 lata, zawód: tech 
– górnik

9. Kopij Rozalia, wiek: 57 lat, zawód: technik eko-
nomista

10. matuszyński Józef, wiek: 57 lat, zawód: technik 
mechanik, popierany przez: Związek Zawodowy 
Górników w Polsce Zarząd Międzyzakładowy  
KWK „Sośnica-Makoszowy”

11. mnich marek, wiek: 43 lata, zawód: górnik, 
popierany przez: NSZZ Solidarność 80 przy  
KWK „Sośnica-Makoszowy”

12. Porębska Iwona, wiek: 28 lat, zawód: fotograf
13. Róg-Sołtysiak agnieszka, wiek: 36 lat, zawód: 

logopeda
14. Samul Grzegorz adam, wiek: 51 lat, zawód: górnik 

– emeryt
15. Sierak Grzegorz, wiek: 45 lat, zawód: górnik
16. Skoczylas Franciszek, wiek: 63 lata, zawód: emeryt
17. Tyszkiewicz Stanisław, wiek: 55 lat, zawód: eme-

rytowany ratownik górniczy
18. Zieleń Jerzy, wiek: 45 lat, zawód: górnik, popie-

rany przez Międzyzakładową Komisję Związkową  
ZZ „Kontra” przy KWK „Sośnica-Makoszowy”

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

OBWIeSZcZeNIe NR 1/4
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

4

INFORMACJA 
MIEJSKIEJ 
KOMISJI 
WyBORCZEJ DLA 
PRZEPROWA-
DZENIA 
WyBORóW 
DO RAD 
OSIEDLOWyCh  
W GLIWICACh  
Z 26 KWIETNIA  
2013 R.

1

2

3

INFORmacJa mIeJSkIeJ kOmISJI  
WYBORcZeJ DLa PRZePROWaDZeNIa 
WYBORÓW  DO RaD OSIeDLOWYcH  

W GLIWIcacH z 14 maja 2013 r.

Miejska Komisja Wyborcza 26 kwietnia br. zare-
jestrowała kandydatów do siedmiu Rad Osiedlowych: 
Brzezinka, Ostropa, Sośnica, Szobiszowice, Trynek, Wilcze 
Gardło, Wójtowa Wieś. 13 maja br. jeden z kandydatów 
do Rady Osiedlowej Wójtowa Wieś wycofał swoją kan-
dydaturę. Stąd liczba kandydatów do Rady Osiedlowej 
Wójtowa Wieś spadła do 35. 

Przewodniczący  
Miejskiej Komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

http://bip.gliwice.eu/strona=10552
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WYBORY DO RaD OSIeDLOWYcH

OBWIeSZcZeNIe NR 2/4
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Wybory do Rady Osiedlowej 
SZOBISZOWIce

odbędą się 19 maja 2013 r.  
w godz. od 8.00 do 20.00

w następujących siedzibach:
1. Obwodowa komisja Wyborcza nr 10, mieszcząca 

się w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 przy 
ul. Orląt Śląskich 25, obejmująca następujące 
ulice: Batalionu Kosynierów, Bernardyńska, Flo-
riańska, Folwarczna, Orląt Śląskich, Patrolowa, 
Sztabu Powstańczego.

2. Obwodowa komisja Wyborcza nr 11, miesz-
cząca się w Przedszkolu miejskim nr 3 przy  
ul. Grottgera 23a, obejmująca następujące uli-
ce: Chełmońskiego, Fałata, Grottgera od nr 1 do  
nr 31 nieparzyste i od nr 2 do nr 50 parzyste, 
Kłosista, Lubliniecka, Malczewskiego, Michałow-
skiego, Na Miedzy, Owocowa, Polna.

3. Obwodowa komisja Wyborcza nr 12, mieszcząca 
się w Szkole Podstawowej nr 7 przy ul. Tarnogór-
skiej 59, obejmująca następujące ulice: Grottgera 
od nr 33 do końca nieparzyste i od nr 58 do końca 
parzyste, Kossaka, Makowskiego, Stwosza, Tarno-
górska od nr 1 do nr 151 nieparzyste.

4. Obwodowa komisja Wyborcza nr 13, mieszcząca 
się w Zespole Szkół mechaniczno-elektronicz-
nych przy ul. Toszeckiej 25B, obejmująca nastę-
pujące ulice: Cechowa, Domańskiego, Dziewanny, 
Kotlarska, Kowalska, Mastalerza, Powroźnicza, 
Składowa, Szobiszowicka, Ślusarska, Świętej Mał-
gorzaty, Świętojańska od nr 1 do nr 37 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 46 parzyste, Toszecka od nr 1 do 
nr 85 wszystkie.

5. Obwodowa komisja Wyborcza nr 14, mieszcząca 
się w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Śliwki 8,  
obejmująca następujące ulice: Dworska, Kaszta-
nowa, Nad Torami, Noakowskiego, Owczarska, 
Portowa, Przemysłowa, Przy Tamie, Śliwki, Święte-
go Urbana, Uszczyka, Wiertnicza, Zbożowa.

6. Obwodowa komisja Wyborcza nr 15, mieszcząca 
się w Zespole Szkół Łączności przy ul. Warszaw-
skiej 35, obejmująca następujące ulice: Świętego 
Andrzeja, Warszawska.

7. Obwodowa komisja Wyborcza nr 16, mieszcząca 
się w Zespole Szkół Ogólnokształcących Specjal-
nych nr 7 przy ul. Gierymskiego 7, obejmująca 
następujące ulice: Gierymskiego, Kolberga, 

OBWIeSZcZeNIe NR 1/5
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia wy-
borów do Rad Osiedlowych w Gliwicach podaje do 
wiadomości dane o zarejestrowanych kandydatach do 

Rady Osiedlowej TRYNek 
w wyborach wyznaczonych na  

19 maja 2013 r.
1. Bednarczyk Beata, wiek: 49 lat, zawód: nauczyciel
2. Bodach-Zielińska Diana, wiek: 29 lat, zawód: 

właściciel salonu kosmetycznego
3. Brzoza Jerzy, wiek: 60 lat, zawód: termoenergetyk
4. chmielewski Łukasz, wiek: 26 lat, zawód: student 

/ kurier
5. cieśla małgorzata, wiek: 47 lat, zawód: urzędnik
6. ciuk Helena, wiek: 80 lat, zawód: emeryt
7. ciuk mieczysław, wiek: 84 lata, zawód: emeryt
8. Grab Danuta, wiek: 55 lat, zawód: sprzedawca
9. Idzik Barbara, wiek: 72 lata, zawód: emeryt
10. Idzik Beata, wiek: 45 lat, zawód: księgowa
11. kras Wojciech, wiek: 42 lata, zawód: ekonomista
12. Pasternak michał, wiek: 32 lata, zawód: lider 

grupy Ph
13. Proszowska Liliana, wiek: 40 lat, zawód: prac. 

administracyjny
14. Sadowniczyk Przemysław, wiek: 25 lat, zawód: 

nauczyciel – wychowawca
15. Saliwka Danuta, wiek: 82 lata, zawód: emeryt
16. Skowron Jacek, wiek: 26 lat, zawód: student / 

przedsiębiorca
17. Wypych Jarosław, wiek: 40 lat, zawód: radny 

miasta Gliwice
18. Zamojski Oskar, wiek: 23 lata, zawód: technik 

hotelarz
19. Zieliński arkadiusz, wiek: 36 lat, zawód: właściciel 

agencji reklamowej

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

OBWIeSZcZeNIe NR 2/5
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Wybory do Rady Osiedlowej 
TRYNek

odbędą się 19 maja 2013 r.  
w godz. od 8.00 do 20.00  

w następujących siedzibach:
1. Obwodowa komisja Wyborcza nr 17, mieszcząca 

się w Zespole Szkół Budowlano-ceramicznych 
przy ul. Bojkowskiej 16, obejmująca następujące 
ulice: Bojkowska od nr 1 do nr 19 nieparzyste, 
Pszczyńska od nr 73 do nr 131 nieparzyste i od nr 
88 do nr 198 parzyste, Ratowników Górniczych.

2. Obwodowa komisja Wyborcza nr 18, mieszcząca 
się w Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Żwirki  
i Wigury 85, obejmująca następujące ulice: Boj-
kowska od nr 21 do nr 61 nieparzyste i od nr 22 
do nr 80D parzyste, Kopalniana, Żwirki i Wigury 
nr 90 i 92.

3. Obwodowa komisja Wyborcza nr 19, mieszcząca 
się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 przy 
ul. kilińskiego 1, obejmująca następujące ulice: 
Bardowskiego, Dzierżona od nr 31 do końca 
wszystkie, hibnera, Jasińskiego, Kilińskiego od 
nr 1 do końca nieparzyste, Kniewskiego, Krasic-
kiego, Kunickiego, Ossowskiego, Pietrusińskiego, 
Równa, Rutkowskiego, Rybnicka od nr 69 do  
nr 197 nieparzyste, Rydygiera, Sawickiej. 

4. Obwodowa komisja Wyborcza nr 20, mieszczą-
ca się w Zespole Szkół Samochodowych przy  
ul. kilińskiego 24a, obejmująca następujące ulice: 
Asnyka od nr 1 do nr 10 wszystkie, Kilińskiego od 
nr 2 do końca parzyste, Liliowa, Lotników od nr 1 
do nr 38 wszystkie, Piastowska od nr 1 do nr 17 
wszystkie, Pilotów, Toruńska.

5. Obwodowa komisja Wyborcza nr 21, mieszcząca 
się w Gimnazjum nr 4 przy ul. asnyka 36, obejmu-
jąca następujące ulice: Asnyka od nr 12 do nr 34 
parzyste, od nr 11 do nr 19 nieparzyste, Fornalskiej 

OBWIeSZcZeNIe NR 1/6
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia wy-
borów do Rad Osiedlowych w Gliwicach podaje do 
wiadomości dane o zarejestrowanych kandydatach do 

Rady Osiedlowej WILcZe GaRDŁO 
w wyborach wyznaczonych na  

19 maja 2013 r.
1. Budkowska Bożena, wiek: 40 lat, zawód: b.z.
2. czyszczoń Barbara, wiek: 31 lat, zawód: fizjote-

rapeuta
3. Dąbrowska Bogumiła, wiek: 62 lata, zawód: 

nauczycielka
4. Janusz Paweł, wiek: 21 lat, zawód: student
5. Jarzębowski Sławomir, wiek: 53 lata, zawód: 

technik architekt
6. kasprzak krystyna, wiek: 65 lat, zawód: emeryt
7. knopp Grażyna, wiek: 54 lata, zawód: rencistka
8. Ledwoń Jakub, wiek: 36 lat, zawód: serwisant 

oprogramowania
9. Łyda krzysztof, wiek: 35 lat, zawód: ekonomista
10. malczewski krzysztof, wiek: 32 lata, zawód: 

architekt
11. malik Jarosław, wiek: 33 lata, zawód: projektant
12. mandok andrzej, wiek: 31 lat, zawód: monter 

instalacji wod.-kan.-gaz.
13. michta aleksandra, wiek: 38 lat, zawód: języko-

znawca
14. Pietrynek Daniel, wiek: 35 lat, zawód: technik 

elektronik
15. Rataj Izabela, wiek: 40 lat, zawód: bankowiec
16. Siuda mirosław, wiek 67 lat, zawód: tokarz
17. Sośniak anna, wiek: 40 lat, zawód: grafik kom-

puterowy
18. Władarz agnieszka, wiek: 32 lata, zawód: magi-

ster handlu zagranicznego
19. Żak Janusz, wiek: 41 lat, zawód: policjant
20. Żelazo Róża, wiek 75 lat, zawód: specjalista ochro-

ny roślin – na emeryturze

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

OBWIeSZcZeNIe NR 2/6
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Wybory do Rady Osiedlowej 
WILcZe GaRDŁO

odbędą się 19 maja 2013 r. w godz. od 
8.00 do 20.00 w następującej siedzibie:

Obwodowa komisja Wyborcza nr 22, miesz-
cząca się w Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Goź-
dzikowej 2, obejmująca cały obszar osiedla (ulice: 
Astrów, Azalii, Begonii, Bławatków, Frezji, Goździ-
kowa, Konwalii, Krokusów, Lawendowa, Lewkonii, 
Magnolii, Maków, Niezapominajki, Orchidei, Plac 
Jaśminu, Storczyków, Tulipanów).

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

OBWIeSZcZeNIe NR 1a/7
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia  wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia wy-
borów do Rad Osiedlowych w Gliwicach podaje do 
wiadomości dane o zarejestrowanych kandydatach do 

Rady Osiedlowej WÓJTOWa WIeŚ 
w wyborach wyznaczonych na  

19 maja 2013 r.

1. Bojarska-chemali Joanna, wiek: 34 lata, zawód: 
prawnik

2. Buchalik Iwona, wiek: 47 lat, zawód: pracownik 
administracyjny

3. cielenga-Wiaterek magdalena, wiek: 34 lata, 
zawód: prawnik

4. Dominik Jolanta, wiek: 53 lata, zawód: nauczyciel
5. Dziura Arkadiusz, wiek: 43 lata, zawód: tłumacz
6. eichhof Jan, wiek: 61 lat, zawód: inżynier chemik
7. Fiołka-Skrzyszewska aldona, wiek: 63 lata, zawód: 

nauczycielka
8. Gadzik Norbert, wiek: 52 lata, zawód: elektryk
9. Gadzik Teresa, wiek: 49 lat, zawód: ceramik
10. Gosudarski krzysztof, wiek: 29 lat, zawód: na-

uczyciel
11. Heine kacper, wiek: 26 lat, zawód: customer 

serwice specialist
12. keller Izabela, wiek: 38 lat, zawód: pracownik 

ubezpieczeniowy
13. klimek-Radowicz mirosława, wiek: 56 lat, zawód: 

bibliotekarz
14. kobak Zdzisław, wiek: 59 lat, zawód: technik 

automatyk
15. malitowski Jerzy, wiek: 72 lata, zawód: inżynier 

elektryk
16. Nawrath mariusz, wiek: 41 lat, zawód: inżynier 

elektronik 
17. Nurek Wojciech, wiek: 50 lat, zawód: inżynier 

budowlany
18. Ostrowska maria, wiek: 26 lat, zawód: magister 

inżynier inżynierii środowiska
19. Pineles Barbara, wiek: 66 lat, zawód: technik 

chemik
20. Prochalski Zbigniew, wiek: 67 lat, zawód:  

mgr inż. mechanik – emeryt
21. Rak Anna, wiek: 55 lat, zawód: nauczyciel
22. Rosławska Grażyna, wiek: 57 lat, zawód: nauczy-

ciel – dyrektor szkoły
23. Skrzyszewska Natalia, wiek: 24 lata, zawód: 

student
24. Skurczyński Janusz, wiek: 51 lat, zawód: działal-

ność gospodarcza, geolog
25. Słupski Jakub, wiek: 26 lat, zawód: prawnik
26. Szczucka Anita, wiek: 49 lat, zawód: nauczyciel
27. Wajda anna, wiek: 30 lat, zawód: urzędnik
28. Warzecha Bogumiła, wiek: 43 lata, zawód: dzia-

łalność gospodarcza
29. Wąs Szymon, wiek: 22 lata, zawód: student AWF 

Katowice
30. Wiaderny marek, wiek: 22 lata, zawód: student
31. Wiaterek andrzej, wiek: 34 lata, zawód: mgr inż.
32. Winkler Jolanta, wiek: 59 lat, zawód: nauczyciel
33. Winkler Stefan, wiek: 67 lat, zawód: inżynier
34. Wojtas-Swoszowska Justyna, wiek: 57 lat, zawód: 

architekt
35. Zajączkowski Tomasz, wiek: 54 lata, zawód: 

fizjoterapeuta

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

OBWIeSZcZeNIe NR 2/7
miejskiej komisji Wyborczej  

dla przeprowadzenia wyborów  
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Wybory do Rady Osiedlowej 
WÓJTOWa WIeŚ

odbędą się 19 maja 2013 r. 
w godz. od 8.00 do 20.00  

w następujących siedzibach:
1. Obwodowa komisja Wyborcza nr 23, mieszcząca 

się w Zespole Szkół Specjalnych przy ul. Dolnej 
Wsi 74, obejmująca następujące ulice: Ciupków, 
Daszyńskiego od nr 151 do nr 290 wszystkie, Dolnej 
Wsi, Ficka, Głowackiego, Goplany, hłaski, Ku Do-
łom, Orkana, Poligonowa, Południowa, Słoneczna, 
Świętego Ludwika, Witosa, Wójtowska, Zachodnia, 
Zielone Wzgórze.

2. Obwodowa komisja Wyborcza nr 24, mieszcząca 
się w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integra-
cyjnymi nr 10 przy ul. Ligonia 36, obejmująca 
następujące ulice: Damrota, Daszyńskiego od nr 59 
do nr 149 nieparzyste, Jondy, Ligonia, Słowackiego.

3. Obwodowa komisja Wyborcza nr 25, mieszcząca 
się Przedszkolu miejskim z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 31 przy ul. mickiewicza 65, obejmująca 
następujące ulice: Jana III Sobieskiego od nr 27 do 
końca nieparzyste i od nr 30 do końca parzyste, Mała, 
Mickiewicza, Norwida, Oleśnickiego, Puszkina, Skargi.

4. Obwodowa komisja Wyborcza nr 26, mieszcząca 
się w Szkole Podstawowej nr 9 przy ul. Jana III So-
bieskiego 14, obejmująca następujące ulice: Długa, 
Długosza, Jana III Sobieskiego od nr 17 do nr 25 
nieparzyste i od nr 20 do nr 28 parzyste, Kazimierza 
Wielkiego, Na Wzgórzu, Plac Grunwaldzki, Prusa, 
Zawiszy Czarnego.

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

Świętojańska od nr 39 do końca nieparzyste i od 
nr 48 do końca parzyste, Udzieli, Waliszewskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

nr parzyste, Lotników od nr 39 do nr 70 wszystkie, 
Nowa, Piastowska od nr 18 do końca wszystkie.

Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

5 6
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Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach podaje 
do wiadomości dane o zarejestrowanych kandyda-
tach do 

Rady Osiedlowej SZOBISZOWIce 
w wyborach wyznaczonych na  

19 maja 2013 r.
1. Bartecka krystyna, wiek: 74 lata, zawód: emeryt 
2. Bilski Andrzej, wiek: 53 lata, zawód: technik eks-

ploatacji silnika turboodrzutowego
3. Brożek Paweł, wiek: 65 lat, zawód: inżynier me-

chanik
4. Budzyńska-kalbarczyk ewa Danuta, wiek: 44 lata, 

zawód: rencista – sprzedawca
5. czyż marcin, wiek: 34 lata, zawód: dr inż. nauk 

ekonomicznych
6. Dudek Henryk, wiek: 58 lat, zawód: politolog
7. Harłoszyńska Irena, wiek: 62 lata, zawód: sprze-

dawca
8. Hędrzak andrzej, wiek: 48 lat, zawód: przedsię-

biorca
9. kania Piotr, wiek: 25 lat, zawód: informatyk
10. kocyan anna, wiek: 23 lata, zawód: student
11. Loster Tadeusz, wiek: 66 lat, zawód: emeryt
12. Orzechowski Paweł, wiek: 28 lat, zawód: elektryk 

technik
13. Pawlik Paweł, wiek: 32 lata, zawód: zarządca 

nieruchomości
14. Piegza marek, wiek: 23 lata, zawód: magazynier
15. Piernikarczyk Rafał, wiek: 37 lat, zawód: inżynier
16. Pukacz Piotr, wiek: 39 lat, zawód: ekonomista
17. Rapacz maria eulalia, wiek: 59 lat, zawód: ogól-

nokształcące
18. Stolarski Aleksander, wiek: 24 lata, zawód: własna 

działalność
19. Szczęśniak Piotr, wiek: 29 lat, zawód: prawnik
20. Szmajda Ryszard, wiek: 54 lata, zawód: mechanik
21. Tylutko Tomasz, wiek: 25 lat, zawód: przedsię-

biorca
22. Witek Tadeusz czesław, wiek: 64 lata, zawód: 

emeryt
23. Zajkowska elżbieta alicja, wiek: 48 lat, zawód: 

szwaczka

Przewodniczący
 Miejskiej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów
do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

http://bip.gliwice.eu/strona=10552
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OGŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCIOFERTY PRACY

Nabór nr SM-KD.1100.1.2013

komendant Straży miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży miejskiej w Gli-
wicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a, na stanowi-

ska urzędnicze aplikanta lub młodszego strażnika

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa pol-

skiego,
• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw pu-

blicznych,
• posiadanie co najmniej wy-

kształcenia średniego,
• posiadanie nienagannej opinii,
• sprawność pod względem fizycz-

nym i psychicznym,
• brak skazania prawomocnym 

wyrokiem sądu za ścigane  
z oskarżenia publicznego i umyśl-
nie popełnione przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe,

• uregulowany stosunek do służby 
wojskowej,

• prawo jazdy kat. B,
• dobra znajomość obsługi kom-

putera.

Wymagania dodatkowe będące 
dodatkowym atutem:
• ukończony kurs samoobrony,
• komunikatywność i umiejętność 

pracy w zespole,
• dyspozycyjność,
• zaangażowanie,
• kreatywność,
• odporność na stres,
• podstawowa znajomość Ustawy 

o strażach gminnych, Ustawy  
o pracownikach samorządowych  
i ustawy Prawo o ruchu drogowym, 

• dobra znajomość topografii mia-
sta Gliwice,

• ukończone szkolenie podstawo-
we dla strażników gminnych. 

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kserokopie dokumentów po-

twierdzających wykształcenie 
oraz ukończone kursy,

• kserokopie ewentualnych 
dotychczasowych świadectw 
pracy,

• kserokopia dowodu osobistego,
• kserokopia prawa jazdy,
• kserokopia stron z książeczki 

wojskowej ze zdjęciem oraz  
z potwierdzeniem uregulowane-
go stosunku do służby wojsko-
wej (dotyczy mężczyzn),

• kwestionariusz osobowy oraz 
formularz oświadczeń (opubli-
kowane na stronie internetowej 
Straży Miejskiej w Gliwicach 
www.smgliwice.pl, w dziale 
Oferty pracy / pliki do pobrania 
oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej na stronie internetowej: 
http://sm.bip.gliwice.eu/w za-
kładce nabory/pliki do pobrania).

Termin i miejsce składania doku-
mentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: „Kandydat na stano-
wisko urzędnicze aplikanta lub 
młodszego strażnika” należy skła-
dać w terminie do 27 maja 2013 r. 
u dyżurnego Straży Miejskiej w Gli-
wicach przy ul. Bolesława Śmiałego 
2A, 44-121 Gliwice. Dokumenty, 
które wpłyną po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na bip.gliwice.eu  
w dziale Oferty pracy / Jednostki organizacyjne miasta

Powiatowy 
Urząd Pracy 

 informujeOferty  
z 9 maja 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefonicz-

ny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12,  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  

tel. 32/231-18-41. 

• kierowca samochodu ciężarowego z naczepami – wy-
kształcenie: brak wymagań, doświadczenie: 2-3 lata, pra-
wo jazdy C+E, świadectwo kwalifikacji, badania lekarskie 
i psychotechniczne, praca na wywrotkach, ładowność 
24 tony, znajomość mechaniki, umowa-zlecenie, miejsce 
pracy: woj. śląskie;

• krawcowa – wykształcenie min. zawodowe, doświadcze-
nie zawodowe min. 2 lata, obsługa maszyny do szycia, 
szycie pokrowców na materace, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• kosmetyczka – wykształcenie średnie zawodowe, umie-
jętność wykonywania podstawowych zabiegów kosme-
tycznych, w szczególności manicure, pedicure, depilacja 
woskiem, henna, mikrodermabrazja itp., godziny pracy 
i zmianowość do uzgodnienia, 1/2 etatu, miejsce pracy: 
Gliwice;

• lektor j. angielskiego – wykształcenie wyższe magister-
skie, min. 2 lata pracy w szkole, mile widziane nauczanie 
j. angielskiego technicznego, godziny pracy do ustalenia, 
umowa o dzieło, miejsce pracy: Gliwice;

• spedytor międzynarodowy – wykształcenie: brak wy-
magań, wymagana biegła znajomość j. niemieckiego, 
planowanie transportów, kontrola aktualnego przebiegu 
przewozu, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• wulkanizator – pracownik fizyczny – wykształcenie 
zawodowe, mile widziane doświadczenie w branży, 
umiejętności techniczne, wymiany, naprawy, montaż 
ogumienia, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Przedsiębiorstwo komunikacji 
miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego 
w trybie przetargu otwartego zgodnie z „Regulaminem 

udzielania zamówień w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” pn.:

Wykonanie prac konserwacyjno-naprawczych 
wraz z czyszczeniem zbiorników podziemnych 
myjni automatycznej LFO ceccaTO na terenie 

Pkm Sp. z o.o. w Gliwicach.
Termin składania ofert: 23 maja 2013 r. do godz. 8.30
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2013 r. o godz. 9.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi.

KOMUNIKATY

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo ener-
getyki cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. królewskiej  
Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych 

według procedur określonych 
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

► Remont kanałów spalin pomię-
dzy elektrofiltrem a wentylato-
rem spalin kotła WP-70 nr 3.

Termin składania ofert:  
22 maja 2013 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
22 maja 2013 r. o godz. 10.00

► ubezpieczenie majątku i odpo-
wiedzialności cywilnej Pec-Gli-
wice Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
20 maja 2013 r. do godz. 13.00

Termin otwarcia ofert:  
20 maja 2013 r. o godz. 13.30

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne 

przetargi.

Przedszkole miejskie nr 29 w Gliwicach, ul. Sikornik 48, 
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
na roboty budowlane pn.:

Remont zmywalni wraz z wymianą  
wind towarowych 100 kg.

Termin składania ofert: 21 maja 2013 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 21 maja 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Szkoła Podstawowa nr 28 w Gliwicach,  
ul. księdza Strzody 4, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

roboty budowlane pn.:

modernizacja budynku – klatek schodowych z syste-
mem oddymiania i robotami towarzyszącymi – etap I.
Termin składania ofert: 23 maja 2013 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert:  23 maja 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Gliwicach,  
ul. kopernika 63, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
roboty budowlane pn.:

Remont czterech zmywalni.
Termin składania ofert: 24 maja 2013 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert:  24 maja 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i ka-
nalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
otwartych organizowanych według 

procedur określonych „Regulaminem 
PWiK Gliwice” pn.: 

► Dostawa polielektrolitu cie-
kłego do zagęszczania osadów 
nadmiernych powstałych na 
centralnej Oczyszczalni Ścieków  
w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
21 maja 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
21 maja 2013 r. o godz. 10.00

► Dostawa polielektrolitu stałego 
do odwadniania osadów ścieko-
wych. 

Termin składania ofert:  
21 maja 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
21 maja 2013 r. o godz. 10.10

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest 
na stronie bip.gliwice.eu w dziale 

Przetargi / Inne przetargi

I ustny przetarg ograniczony na 
sprzedaż prawa własności  

nieruchomości stanowiącej  
własność Gminy Gliwice

1. Lokalizacja
Działka nr 815, obr. Żerniki, położona przy ul. Kur-
piowskiej w Gliwicach.
2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewi-
dencji gruntów i kW
Działka oznaczona numerem 815, obr. Żerniki, 
objęta jest księgą wieczystą nr GL1G/00119310/0. 
3. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega działka nr 815, obr. Żerni-
ki, położona przy ul. Kurpiowskiej w Gliwicach  
o powierzchni 0,0960 ha, użytek: Bi – inne tereny 
zabudowane.
Kształt działki prostokątny. Przez działkę urządzony 
jest zjazd z drogi publicznej – ul. Kurpiowskiej na 
działkę 816/1, obr. Żerniki. Sąsiedztwo stanowi za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna i usługowa. 
Przez działkę przebiega sieć: elektroenergetyczna, 
gazowa niskoprężna oraz wyłączony z eksploatacji 
odcinek gazociągu, a także sieć wodociągowa 
Ø1000 mm znajdująca się w eksploatacji i na stanie 
majątkowym Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów SA w Katowicach oraz sieć wodo-
ciągowa Ø150 wyłączona z eksploatacji. Przyłącze 
wodociągowe Ø63 mm, przyłącze kanalizacji sa-
nitarnej Ø200 mm oraz przyłącze Ø300 znajduje 
się w eksploatacji i na stanie majątkowym NETTO 
Sp. z o.o.
Działka nr 815, obr. Żerniki, ze względu na kształt 
nie może stanowić samodzielnej działki budow-
lanej.
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbroje-
nia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sieci na wniosek  
i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną prze-
budowę istniejącego uzbrojenia terenu nabyw-
ca wykona własnym staraniem w porozumieniu  
z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu 
i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania terenu,  
w granicach którego położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 
4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości
Działka obciążona służebnością gruntową pole-
gającą na prawie przechodu i przejazdu w dwóch 
pasach o łącznej powierzchni 88,80 m² w celu 
umożliwienia swobodnego przechodu i przejazdu 
na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 816, 
obr. Żerniki (treść wpisu w KW dla nieruchomości 
obejmującej działkę nr 816/1, obr. Żerniki, oraz 
dla nieruchomości obejmującej działkę nr 816/2, 
obr. Żerniki).
5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od  
23 września 2004 r. miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla obszaru poło-
żonego po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, 
stanowiącego część dzielnicy Żerniki w Gliwicach 
(uchwała nr XXI/576/2004 z 8 lipca 2004 r., Dz. 
Urz. Woj. Śląskiego nr 86 z 8 września 2004 r., 
poz. 2442), teren położony w Gliwicach wzdłuż  
ul. Kurpiowskiej, obejmujący działkę nr 815, obręb 
Żerniki, oznaczony jest symbolem: D1.1/TU, co 
oznacza: Tereny zabudowane inne. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z zapisami ww. uchwały.
6. cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
138 700,00 zł
minimalne postąpienie: 1390,00 zł
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości jest opo-
datkowana podatkiem VAT na podstawie art. 43, 
ust. 1, pkt 9 ustawy z 11 marca 2004 r. (t.j. DzU 
nr 177, poz. 1054 z 2011 r.).
7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 14 czerwca 2013 r. o go- 
dzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 
8. Wadium
Wadium w wysokości 13 870,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 815, obr. 
Żerniki”. Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 10 czerwca 2013 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 10 czerwca 2013 r. do 
godz. 16.00. Podpisanie notarialnej umowy kup-
na-sprzedaży nastąpi do 15 lipca 2013 r. 

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 

Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu

o ogłoszeniu postępowania  
o zawarcie umowy koncesji pn.:

Świadczenie usług dla 
ludności na krytej pływalni 
„Neptun” w Gliwicach przy 

ul. Dzionkarzy.
Termin składania wniosków:  

3 czerwca 2013 r. do godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na stronie bip.gliwice.eu w dziale 

Przetargi / Inne przetargi.

o ogłoszeniu postępowania 
prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.:

Wycena nieruchomości na 
potrzeby Wydziału Geodezji  

i kartografii w 2013 r.  
– opłata adiacencka z tytułu 

podziału nieruchomości.
Termin składania ofert:  

17 maja 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  

17 maja 2013 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Przetargi / Zamówienia publiczne 

urzędu miejskiego.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. DzU nr 102, z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9,  

zatrudni kandydata na stanowisko referenta  
w Dziale kadr i Organizacji w wymiarze pełnego etatu

Pełna treść dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / 
Jednostki organizacyjne miasta oraz na stronie internetowej BIP Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gliwicach w dziale Ogłoszenia/Nabory.

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
1.  rejestrowanie wniosków o zawar-

cie umów-zleceń i umów o dzieło,
2.  sporządzanie umów-zleceń 

i umów o dzieło w oparciu  
o wniosek, prowadzenie ich reje-
stru, rozliczanie przedkładanych 
przez wykonawców rachunków,

3.  ewidencjonowanie urlopów wy-
poczynkowych i innych upraw-
nień pracowniczych,

4.  przygotowanie deklaracji podatku 
od nieruchomości, jej aktualizo-
wanie w trakcie roku podatkowe-
go oraz nadzorowanie termino-
wej płatności zobowiązania,

5.  nadzór nad terminowym objęciem 
mienia Ośrodka stosowną polisą 
ubezpieczeniową, współpraca  
z Urzędem Miejskim w tym zakre-
sie (przygotowanie materiałów do 
procedury przetargowej, aktuali-
zacja polisy w trakcie jej trwania),

6.  objęcie ubezpieczeniem pra-
cowników i osób, od których  
w związku z wykonywanymi 
czynnościami wymagane są 
odrębne polisy ubezpieczenio-
we, współpraca z firmami ubez-
pieczeniowymi w tym zakresie,

7.  przyjmowanie zapotrzebowań 
na materiały biurowe, druki, 
usługi, ich ewidencjonowanie, 
analiza celowości i realizacja,

8.  dokonywanie opisu dokumen-
tacji księgowej pod kątem zali-
czenia wydatków realizowanych 
przez Ośrodek do wydatków 
strukturalnych,

9.  analiza wykonania planu finan-
sowego jednostki na poszcze-
gólnych paragrafach klasyfikacji 
budżetowej,

10. terminowe przygotowywanie 
umów na świadczenie usług na 
potrzeby działalności Ośrodka,

11. rejestracja poczty dotyczącej 
działu.

Wymagania niezbędne:
1.  wykształcenie wyższe magister-

skie o kierunku prawo, administra-
cja, zarządzanie kadrami, ekono-
mia, rachunkowość lub finanse,

2.  co najmniej dwuletnie doświad-
czenie w pracy w służbach pra-
cowniczych,

3.  znajomość Prawa pracy, Ustawy 
o pracownikach samorządowych 
i Ustawy o finansach publicznych 
(art. 8–67 oraz art. 211–271),

4.  znajomość obsługi systemów 
informatycznych (środowisko 
Windows – Word i Excel),

5.  umiejętności organizacyjne  
i analityczne,

6.  niekaralność za przestępstwa 
karnoskarbowe,

7.  dobry stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe:
1.  dwuletni staż w jednostkach samo-

rządu terytorialnego na stanowi-
sku związanym z obsługą budżetu,

2.  znajomość Ustawy o rachun-
kowości oraz rozporządzenia 
Ministra Finansów w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji docho-
dów, wydatków, przychodów  
i rozchodów oraz środków pocho-
dzących ze źródeł zagranicznych,

3.  znajomość systemu SOD.

Dokumenty należy składać do 27 ma- 
ja 2013 r. w Dziale Kadr i Organi-
zacji Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
II piętro, pokój nr 26, w zaklejonych 
kopertach z dopiskiem: Nabór nu-
mer 5/2013 na wolne stanowisko 
urzędnicze referenta w Dziale Kadr 
i Organizacji. W przypadku wysła-
nia ofert pocztą decyduje data 
wpływu dokumentów do sekreta-
riatu Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/231-28-09.

http://www.smgliwice.pl
http://sm.bip.gliwice.eu
http://www.smgliwice.pl/
http://www.pwik.gliwice.pl
www.pwik.gliwice.pl
http://opsgliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
www.pec.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,539
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego,3178,,
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,52
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,574
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,561
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3502,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,563
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3456,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3507,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,570
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,571
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,50
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,567
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OGŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

  uL. WIecZORka 25, lokal nr II, oficyna, parter, pow. 
106,96 m2 + piwnice 64,62 m2, 4 pomieszczenia, 
pomieszczenie sanitarne, Wc, korytarz
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 12.00
cena wywoławcza: 136 400,00 zł
Wadium: 6900,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  uL. STRZeLcÓW BYTOmSkIcH, garaż nr 7, pow. 
18,00 m2

Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 14.00
cena wywoławcza: 22 100,00 zł
Termin oględzin: 17 maja 2013 r. od 14.45 do 15.00
Wadium: 1200,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  RYNek 2, lokal nr V, II piętro, pow. 187,87 m2,  
7 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 pomieszczenia Wc
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 14.30
cena wywoławcza: 280 200,00 zł
Termin oględzin: 17 maja 2013 r. od 14.00 do 14.15
Wadium: 14 100,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  uL. SZOBISZOWIcka 5, lokal nr II, parter, pow. 
39,03 m2, 5 pomieszczeń, Wc
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 11.00 
cena wywoławcza: 80 300,00 zł
Termin oględzin: 10 czerwca 2013 r. od godz. 13.55 do 
14.05
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  uL. meTaLOWcÓW 6, lokal nr I, parter, pow.  
59,43 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 12.00
cena wywoławcza: 89 000,00 zł
Termin oględzin: 10 czerwca 2013 r. od godz. 14.35 do 
14.45
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  uL. DaSZYńSkIeGO 48, lokal nr I, IV piętro, pow. 
22,00 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 12.30 
cena wywoławcza: 37 300,00 zł
Termin oględzin: 10 czerwca 2013 r. od godz. 13.00 do 13.10
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  uL. ZWYcIĘSTWa 29, lokal nr III, suterena, pow. 
39,12 m2, 2 pomieszczenia użytkowe

Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 13.30 
cena wywoławcza: 89 400,00 zł
Termin oględzin: 11 czerwca 2013 r. od godz. 10.30 do 
10.45
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  uL. PSZcZYńSka 1, lokal nr I, parter (oficyna), 
pow. 125,71 m2, 3 pomieszczenia, 2 pomieszczenia 
sanitarne, 2 Wc 
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 14.00 
cena wywoławcza: 211 500,00 zł
Termin oględzin: 12 czerwca 2013 r. od godz. 12.00 do 
12.15
Wadium: 10 600,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  uL. ZWYcIĘSTWa 15, lokal nr I, parter, piwni-
ca, pow. 142,23 m2, 8 pomieszczeń na parterze,  
3 pomieszczenia w piwnicy
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 11.30
cena wywoławcza: 1 638 700,00 zł
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od 10.00 do 10.30
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r. 

  uL. IGNaceGO DaSZYńSkIeGO 1, lokal nr II, parter, 
pow. 111,23 m2, I poziom: 5 pomieszczeń użytko-
wych (w tym antresola), 3 pomieszczenia sanitarne 
i korytarz; II poziom: 2 pomieszczenia użytkowe  
i korytarz
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 12.15 
cena wywoławcza: 477 200,00 zł
Termin oględzin: 2 lipca 2013 r. od 9.00 do 9.30
Wadium: 23 900,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r. 

  uL. DWORcOWa 43, lokal nr III, I piętro, pow. 
247,25 m2, 9 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 Wc
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 13.00
cena wywoławcza: 663 900,00 zł
Termin oględzin: 4 lipca 2013 r. od 9.00 do 9.30
Wadium: 33 200,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r. 

  uL. DWORcOWa 43, lokal nr IV, II piętro, pow. 
216,01 m2, 8 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 Wc
Termin przetargu: 22 lipca 2013 r., godz. 13.45
cena wywoławcza: 600 100,00 zł
Termin oględzin: 4 lipca 2013 r. od 9.00 do 9.30
Wadium: 30 100,00 zł
Wniesienie wadium do 18 lipca 2013 r. 

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

  uL. WYSZYńSkIeGO 14D, lokal nr 5, II piętro, pow. 
28,76 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 11.00 
cena wywoławcza: 68 300,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  uL. ZWYcIĘSTWa 12, lokal nr 1a, I piętro, pow. 
76,95 m2 + piwnica 9,47 m2, 2 pokoje, pokój z anek-
sem kuchennym, 2 korytarze, Wc, pomieszczenie 
gospodarcze, pomieszczenie sanitarne
Termin przetargu: 27 maja 2013 r.,  godz. 11.30
cena wywoławcza: 134 400,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  uL. DOLNYcH WaŁÓW 25, lokal nr 8, oficyna lewa,  
I piętro, pow. 53,42 m2 + piwnica 10,60 m2, 2 po-
koje, kuchnia, przedpokój, z dostępem do Wc  
z wejściem z klatki schodowej
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 12.30
cena wywoławcza: 101 400,00 zł
Wadium: 5100,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  uL. DOLNYcH WaŁÓW 25, lokal nr 15, oficyna 
prawa, II piętro, pow. 42,92 m2 +  5,14 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, z dostępem do Wc z wejściem z klatki 
schodowej
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 13.00
cena wywoławcza: 54 600,00 zł
Wadium: 2800,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  uL. kacZYNIec 15, lokal nr 7, poddasze, pow.  
69,39 m2, 2 pokoje, kuchnia, dostęp do Wc w czę-
ściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 13.30

cena wywoławcza: 74 400,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  uL. ZWYcIĘSTWa 29, lokal nr 7, oficyna, II piętro, 
pow. 57,00 m2 + piwnica 3,39 m2, 2 pokoje, przed-
pokój, kuchnia, łazienka z Wc
Termin przetargu: 27 maja 2013 r., godz. 15.00
cena wywoławcza: 139 900,00 zł
Wadium: 7000,00 zł
Wniesienie wadium do 23 maja 2013 r. 

  uL. WaLISZeWSkIeGO 3, lokal nr 1, parter, pow. 
37,39 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 11.30
cena wywoławcza: 90 000,00 zł
Termin oględzin: 10 czerwca 2013 r. od godz. 13.35 do 
13.45
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  uL. kŁODNIcka 2, lokal nr 6, II piętro, pow.  
148,24 m2 + piwnica 3,19 m2, 4 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, 3 pomieszczenia gospodarcze, łazienka, Wc
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 13.00
cena wywoławcza: 323 500,00 zł
Termin oględzin: 11 czerwca 2013 r. od godz. 10.00  
do 10.15
Wadium: 16 200,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  uL. mIkOŁOWSka 10, lokal nr 2, parter, pow.  
42,09 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 14.30 
cena wywoławcza: 94 000,00 zł
Termin oględzin: 12 czerwca 2013 r. od godz. 12.30 do 
12.45
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Gliwice obejmującej 
zabudowaną działkę nr 229, obręb kolej,  
kW GL1G/00069805/6 wraz z przeniesie-
niem prawa własności zabudowy budyn-
ku biurowo-socjalnego o pow. użytkowej 
2755 m2, z przeznaczeniem na działalność 
usługowo-produkcyjną, w tym logistykę 
oraz składowanie i magazynowanie.

Termin przetargu: 4 czerwca 2013 r., godz. 
10.00 
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi- 
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 
cena wywoławcza brutto: 599 000,00 zł
Wadium: 60 000,00 zł
Wniesienie wadium do 29 maja 2013 r.

Przetarg na wysokość stawki czynszu 
dzierżawnego nieruchomości zabudowa-
nej położonej w Gliwicach przy ul. Tarno-
górskiej 131, przeznaczonej do wydzier-
żawienia na okres 20 lat na działalność 
hotelarsko-gastronomiczną.

Termin przetargu: 4 czerwca 2013 r. o godz. 
11.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 432  
(IV piętro) 
minimalna wysokość stawki czynszu 
dzierżawnego za nieruchomość wynosi:  
6500,00 zł netto w stosunku miesięcznym 
Wadium: 13 000,00 zł netto
Wniesienie wadium do 1 czerwca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

NIERUCHOMOŚCI 
 NA SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚCI 
PRZEZNACZONE  
DO DZIERŻAWY

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU 
102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicz-
nej wiadomości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości: 

przeznaczone do sprzedaży:
		nr 201-202 do 27 maja 2013 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
		nr 11, 197, 199 do 20 maja 2013 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 198 do 20 maja 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń  

do umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 
z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie urzędu miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
		nr 107-108/2013 do 30 maja 2013 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
		nr 14/SP/13 do 29 maja 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunika-

ty urzędowe / Wykazy nieruchomości  
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

18 czerwca 2013 r. o godz. 12.00 w Zakła-
dzie Gospodarki mieszkaniowej przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się  
I rokowania na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 4 usytuowanego w budynku przy ul. ks. dr. 
a. kORcZOka 51

Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste do  
14 grudnia 2093 r.
Powierzchnia lokalu: 92,97 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależnego: brak
Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, 2 pomieszczenia go-
spodarcze z dostępem do WC położonego na klatce 
schodowej (części wspólne nieruchomości)
kondygnacja: II piętro
udział w nieruchomości gruntowej oraz w częściach 
wspólnych nieruchomości: 18/100
Nieruchomość gruntowa: ul. na płd. od ul. Odro-
wążów i ul. ks. dr. A. Korczoka 51, działki nr 731/1, 
732 o łącznej powierzchni 605 m2, obręb Sośnica,  
GL1G/00031914/3
Przeznaczenie nieruchomości: tereny mieszkaniowe, 
zabudowa wielorodzinna o wysokiej intensywności. 
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość wolna jest 
od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste 
gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną wartość 
udziału: 1%
Warunki zmiany wysokości opłat: art. 71-78 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tj. DzU nr 102, poz. 651 z 2010 r. z późn. zm.).
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszka-
niowa. W przetargach zorganizowanych 7 września 
2012 r., 5 listopada 2012 r. i 14 stycznia 2013 r. nie 
wyłoniono nabywcy.
cena nieruchomości: 172 900,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 3612,75 zł + 830,93 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
4443,68 zł
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 7 czerw-
ca 2013 r. od 15.00 do 15.15
cena wywoławcza nieruchomości: 71 900,00 zł,  
w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 3612,75 zł + 830,93 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
4443,68 zł
Wadium: 3600,00 zł
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest złożenie  
w terminie do 14 czerwca 2013 r. w Biurze Podawczym 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej z siedzibą przy 
pl. Inwalidów Wojennych 12 pisemnego zgłoszenia 
udziału w rokowaniach w zamkniętej kopercie opisanej: 
„ROKOWANIA UL. KS. DR. A. KORCZOKA 51/4 – NIE 
OTWIERAĆ PRZED GODZ. 12.00 18 CZERWCA 2013 R.”
Zgłoszenie musi zawierać:
• datę sporządzenia zgłoszenia,
• dane personalne (imię, nazwisko, seria i nr dowodu 

osobistego) osoby/osób, które będą brały udział 
w licytacji,

• nr telefonu do kontaktu,
• w przypadku spółek prawa handlowego – poświad-

czony za zgodność z oryginałem aktualny odpis 
z KRS,

• w przypadku spółek prawa cywilnego poświad-
czonych za zgodność z oryginałem zaświadczeń 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich 
wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezento-
wanie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich,

• oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami 
udziału w rokowaniach określonych w niniejszym 
ogłoszeniu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,

• proponowaną cenę,
• kserokopię dowodu wpłaty wadium, które nale-

ży wpłacić na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A.  
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 do  
13 czerwca 2013 r. (decyduje data wpływu wadium 
na konto Zakładu).

Osoby biorące udział w rokowaniach winny przedłożyć 
komisji przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód 
tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu 
innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne 
lub z notarialnie poświadczonym podpisem.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra rokowania, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy rokowań 

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra rokowania, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra rokowania, zobowiązana bę-
dzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu  

w terminie 45 dni od daty rokowań,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią-

zanych z nabyciem nieruchomości lokalowej,
• warunkiem zawarcia umowy notarialnej jest zaksię-

gowanie ceny nabycia na podanym koncie w termi-
nie poprzedzającym podpisanie aktu notarialnego.

Prezydentowi Miasta Gliwice przysługuje prawo zamknię-
cia rokowań bez wybrania nabywcy nieruchomości.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków rokowań udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA
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